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Kautjala mõis. Foto: Tõnis Raamets

Jüri Gümnaasiumi spordijuht 
Üllar Kerde pälvis 
presidendilt teenetemärgi
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20.02.2024 avati ametilikult Rae Gümnaasium, kus õppetöö algab sel sügisel. Foto: Hendrik Osula, allikas Riigi Kinnisvara AS

Head Rae valla elanikud 
24. veebruaril tähistasime Ees-

ti Vabariigi 106. aastapäeva. 
Pidupäeva eel tunnustas president 
Alar Karis inimesi, kelle igapäevane 
tegevus on eeskujuks meile kõigile. 
Eesti Vabariigi Valgetähe V klassi tee-
netemärk anti üle Jüri Gümnaasiumi  
spordijuhile Üllar Kerdele. Tervitan 
ja soovin õnne oma heale kolleegile 
Üllarile, kes on igati seda tunnustust 
väärt! 

Võidurõõmu tõi ka meie valla 
sportlane Henri Roos, kes võitis Tartu 
juubelimaratoni koos rajarekordiga! 

20. veebruaril avasime Rae Güm-
naasiumi. Uhiuues riigigümnaasiu-
mi majas algab õppetöö juba 1. sep-
tembril, kus asub õppima ligi 540 
õpilast ja tööle 60 õpetajat. Vastuvõtt 

kooli avatakse märtsis. Kooli hüüd-
lauseks on „Arene. Üllata. Korda. 
Naudi.“

Uue juhi sai omale ka Rae Sot-
siaalkeskus. Soovin jõudu uues ame-
tis Liivi Puumetsale!

Rääkides raskematest teema-
dest on 2024. aastal on majandu-
se seis kujunenud prognoositust 
veelgi keerulisemaks. Kuigi olime 
tulude poolt eelarvestanud taga-
sihoidlikult, siis kahjuks on aasta 
esimesed kuud näidanud, et tulu-
de laekumised on veelgi madala-
mad. Selleks, et raskete ostuste-
ga mitte venitada, oleme eelarvet 
juba täna üle vaatamas ning ta-
sakaalu saavutamiseks kaalumas 
kulude osas erinevaid kärpekohti. 

Otsustest pikemalt juba järgmises  
Rae Sõnumites.

Rae valla kiire areng ja muutused 
on toonud vajaduse ka valla arengu-
kava uuendada. Uut arengukava  ei 
ole plaanis tegema hakata, vaid aja-
kohastada täna kehtivat. Avalikud 
kaasamisseminarid on kavas läbi viia 
igas valla neljas kandis juba aprillis ja 
mais.

Tahan kõigile meelde tuletada 
mobiilirakendust „Ole valmis!“, kust 
leiab juhiseid erinevates kriisiolukor-
dades käitumiseks, koduste varude 
kogumiseks ja palju muud kasulikku. 
Teadmised, kuidas hädaolukordades 
käituda, aitavad paremini vajadusel 
ootamatusega toime tulla. 

Ilusat saabuvat kevadet!
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Fotod: Ott Kattel

Palju õnne, kallis Eesti!
EVA JAANSON
RAE VALLA KULTUURISPETSIALIST

24. veebruaril tähistati Eesti Va-
bariigi 106. aastapäeva üle 

valla ja üle Eesti, nii ka Jüris.
Hommik algas lipuheiskamisega 

Jüri keskväljakul. Kohaletulnuid ter-
vitas abivallavanem Ivari Rannama. 
Kaunilt kõlasid Rae Kammerkoor ja se-
gakoor Heliand ning Jüri Pasunakoor. 
Pidupäevahommikuse meeleolu lõid 
ka kiluvõileivad kohvilaual.

Varje Malsroosi ja Ülo Timuska 
juhtimisel asetati küünlad Rae val-
la omavalitsus- ja kultuuritegelaste 
haudadele Jüri kalmistul ja kirikuaias. 
Vabadussõjas langenute mälestus-
samba juures toimus mälestushetk ja 
kaitseliitlaste rivistus. Kõnelesid Rae 
abivallavanem Hannes Ojangu, Kiili 
valla esindaja Ardo Niinre, Kaitseliidu 
esindaja Roman Kasak ja kirikuõpetaja 
Tanel Ots. Pärjad asetasid Rae Vallava-
litsus ja Rae Vallavolikogu, Kiili vald, 
Kaitseliit ja Naiskodukaitse, Kodutüt-

red jt. Seejärel suunduti trummihelide 
saatel rännakuga kirikuaiast Rae kul-
tuurikeskusesse.

Kontsertaktusel pidas aastapäe-
vakõne Rae Vallavolikogu esimees 
Tõnis Kõiv ning tervitussõnad lausus 
abivallavanem Bärbel Salumäe. Rah-

vusooper Estonia poistekoori mees- 
kvinteti kontsert pakkus kuulajatele 
nii ülevaid tundeid kui ka rõõmsat ele-
vust. Kuulutati välja Rae valla fotokon-
kurss 2023 võitjad ja lõpetuseks lasti 
pidupäevatordil hea maitsta. Oli kau-
nis kodumaa sünnipäev. Elagu Eesti!
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KULTUURIÜRITUSED 
märts-aprill RAE KULTUURIKESKUS

MÄRTS
 ∎ 14.03 emakeelepäev Jüri Gümnaasiumi põhikooli 

luulekavaga kell 18.00 
Rae kultuurikeskuse kohvikus 
Wimbergi ja Aidi Valliku luule põhjal! 
Kultuurilise mitmekesisuse ja lõimumise teema-aasta 
2024.

 ∎ 15.03 emakeelepäevale pühendatud kontsertõhtu  
Kristiina Ehina ja Silver Sepa koosloomes kell 19.00 

Lagedi koolis 
Tule ja tähistame koos emakeelepäeva erilise kontsert- 
õhtuga, kus „poetiseerivad“ Kristiina Ehin ja Silver Sepp! 
Kohtume Lagedi koolis, kus meid ootavad kaunid sõnad ja 
meloodiad. Sissepääs üritusele on PRII! 
Üritust korraldavad koostöös Lagedi Alevikuselts ja Rae 
Kultuurikeskus, toetab Eesti Kultuurkapital.

 ∎ 16.03 ja 17.03 Vaskjala Loomeresidentuuri avatud 
uste päev

Rae koolimajas (Vaskjala külas) 
Esinevad Seren Oroszvary, Lea Blau, Stefano Matozzi ja 
Liisbeth Kala.

 ∎ 26.03 teisipäevane KINOKLUBI kell 18.00 
Rae kultuurikeskuse suures saalis 
Pilet 5/6 €

 ∎ 27.03 Vene Kunstnike Ühenduse Eestis ühisnäituse 
avamine kell 18.00 

Rae Kunsti Platsis 
Toetab Eesti Kultuurkapital ja Tanker 
Kultuurilise mitmekesisuse ja lõimumise teema-aasta 
2024.

 ∎ 29.03 Etendus „Korduseksam“ kell 19.00 
Rae kultuurikeskuses 
Ivo Eensalu 100. lavastus! 
Lavastaja: Ivo Eensalu. 
Autor: Israel Horovitz ning tõlkinud Annabel Korolev.
Mängivad: Marika Korolev ja Indrek Taalmaa.

Kas oled kunagi tundnud, et sind on koolis ebaõiglaselt 
hinnatud? Ehk on halb eksami tulemus mõjutanud koguni 
edaspidist käekäiku, nullinud võimaluse astuda ülikooli ja 
sundinud loobuma unistustest? Selles loos on kõik valesti 
läinud alates päevast, kui õpilane eksamil läbi kukkus. Mis 
saab siis, kui saatus pakub võimaluse kohtuda oma õpe-
tajaga aastakümneid hiljem ning tegu ei ole enam õpetaja 
ja õpilase suhtega? Mida teineteisele ette heita, millega 
õigustada toonast käitumist? Kui panna aastaks majja kin-
ni kaks eri soost, eri vanusest ja erineva sotsiaalse tausta-
ga inimest, tekib küsimus, kas nad suudavad leida ühise 
keele? Endised jõujooned on muutumas ja rollid paljuski 
vahetunud. Kuud mööduvad ning päevavalgele tulevad 
asjaolud, mis muudavad mõlema persooni maailmavaa-
det. Üles kerkinud keerulised küsimused saavad teist- 

suguse vastuse, kui algul arvatagi oskaks. Teekond täis 
nuttu, naeru ja äratundmisrõõmu. Kogu etendust saadab 
ülimalt kaunis klassikaline muusika. A.Vivaldi, J.S.Bach, 
J.Brahms, W.A.Mozart, R.Schumann, S.Rahmaninov, jne. 
Pilet: 20/22 €

 ∎ 30.03 etendus „Audients“ kell 19.00 
Rae kultuurikeskuses 
Nädal enne esietendust, kõige pöörasemal peaproovide 
perioodil, külastab teatrijuhti (Priit Võigemast) veider uu-
rija (Henrik Kalmet) ühe salapärase süüasjaga, millel ni-
meks „Teatritoimik“. Algab pingeline ja samas absurdne 
ülekuulamine, kus väga kiiresti hägustub, mis süüasjaga 
on üldse tegemist, kes keda süüdistab ning millega seo-
ses. Mis on päriselt ja mis mängult? Tundub pealtnäha 
lihtne lugu võimu ja vaimu omavahelistest suhetest ning 
vastuoludest, aga lähemal vaatlusel hakkavad hargnema 
erinevad tasandid. Veidi Kafkalik vaade jaburasse bü-
rokraatlikku masinavärki ja selle koomiline kokkupõrge 
boheemlasliku ning maagilisena näiva teatrimaailmaga. 
Kas need maailmad või need kaks ootamatutel asjaoludel 
kokku saanud inimest on üldse nii erinevad, kui esmapil-
gul tundub? Ja et vinti veelgi peale keerata, tulevad mängu 
ka meelemürgid. „Audients“ või täpsemalt öeldes „Vaclav 
Haveli Audients“, on kaasaegse Kosovo näitekirjaniku Je-
ton Neziraj värske lavalugu, mis on kõvasti inspiratsiooni 
saanud Vaclav Haveli 1975ndal aastal ilmunud näitemän-
gust „Audients“.
Autor Jeton Neziraj, lavastaja Madis Kalmet. 
Etendus on ilma vaheajata ning kestab 1 tund ja 45 minu-
tit. 
Pilet: 24/31 €
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RAE VALLA RAAMATUKOGU SÜNDMUSED 
(kõik raamatukogu üritused on tasuta) 

APRILL
 ∎ 06.04 2TEIST HETKE 

Rae kultuurikeskuses 
Jälgi reklaami!

 ∎ 07.04 Memme-Taadi klubi 
Jälgi reklaami!

 ∎ 07.04 Rae valla kogukonnaköök koolitus kell  
13.00–16.00

Rae kultuurikeskuse kohvikus 
Jälgi reklaami!

 ∎ 09.04 teisipäevane KINOKLUBI kell 18.00 
Rae kultuurikeskuse suures saalis 
Rae Kultuurikeskuse KINOKLUBI väärtfilmi armastajatele! 
Pilet 5/6 € 
Kultuurilise mitmekesisuse ja lõimumise teema-aasta 2024.

 ∎ 10.04 mälumäng kell 18.00 
Rae kultuurikeskuses 
Info: Indrek Salis, 503 6863.

 ∎ 13.04 LOLALA lastelaulude kontsert „Mina ise!“  
kell 10.00 ja 12.00 

Rae kultuurikeskuses 
Perebänd LOLALA läheb taas tuurile! YouTube’s tuntust 
kogunud lastelaulude kanali LOLALA Anna ja Arian pää-
sesid ekraanilt välja ja vallutavad Eestimaa väiksemaid ja 
suuremaid paikasid. Aprillis asuvad nad teele, et panna 
uue albumi „Mina ise!“ lood üle Eesti kõlama. Esitusele tu-
levad kõigi lemmikud „Krokodill Villi“, „Potilaul“, „Proovin 
uusi asju“ ja paljud teised.

Pilet: lapse pilet 10 € (pilet vajalik lapsele alates 1. elu-
aastast), täiskasvanu pilet 15 €, perepilet 45 € (1-2 vanemat 
ja kõik sama pere lapsed). Pileteid on piiratud kogus ja osa-
lejate arvu täitumisel kohapeal pileteid ei müüda. Pileteid 
ei osteta tagasi ega vahetata ümber. 

Lasteaia- ja kooligruppidel grupisoodustuse saamiseks 
palume võtta ühendust: merli.vajakas@gmail.com Korral-
daja võib üritusel teha pilte, videoid ja helisalvestisi ning 
jagada neid nii osalejatega kui ka avalikes meediakanali-
tes, samuti kasutada sarnaste ürituste turundamiseks.

Rae Kunsti Platsis (Rae kultuurikeskuses) on avatud 26. 
märtsini Rae valla fotovõistluse näitus.

Rae Kultuurikeskus jätab endale õiguse teha kavas muuda-
tusi. Jälgi meid sotsiaalmeedias ja kultuur.rae.ee.

Vaida raamatukogus (Vana-Vaida tee 7, Vaida)
19.03 kogukonna kinoõhtu „Elu ja armastus“ kell 19.00
A. H. Tammsaare samanimelisel romaanil põhinev mängu-
film viib meid ühe ootamatu armastusloo keskmesse. Elu ja 
armastuse järskude pööretega seisavad silmitsi kaks Eesti 
kirjandusest tuntud ikoonilist tegelast – Irma ja Rudolf. Fil-
mi tegevus leiab aset murrangulisel ajajärgul, mil kasvavast 
heaolust rammestunud noor Eesti Vabariik peab toime tule-
ma muutuva maailma raputavate väljakutsetega. Režissöör 
Helen Takkin. Osades: Karolin Jürise (Irma), Mait Malmsten 
(Rudolf), Loviise Kapper (Lonni) ja Ursel Tilk (Eedi) jt.
Pilet 5/6 €

Rae valla raamatukogus (Laste 3, Jüri)
20.03 Mari-Ann Lumeste KonMari korrastuskunsti 
koolitus kell 18.00
Mari-Ann Lumiste, korrastuskunsti konsultant ja professio-
naalne organiseerija jagab nippe, kuidas kodu korda luua. 
Koolituse kestvus on 1,5 tundi.

23.03 muinasjututund kell 12.00
Harry Gustavsoni nukuteatri etendus „Põrsakesed Niff, 
Nuff, Naff“.

Näitus
Soome Instituudi muuminäitus.

Peetri raamatukogus (Pargi 6, Peetri) 
Näitus
Rein Meresaare isikunäitus.

Liitu grupiga!

Liitu Facebookis grupiga „Kuhu minna Rae vallas“, et olla kursis vallas toimuvate üritustega – kontserdid, 
teater, kino, spordisündmused, koolitused jne. Samuti saad grupis ise teada anda toimuvast sündmusest.

http://kultuur.rae.ee
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Fotokonkurss 2023 võitjad
Rae valla fotokonkursil 2023 osa-
les 39 vallaelanikku, kes esitasid 
neljas kategoorias (inimene, loo-
dus, Rae vald, vaba teema) kokku 
163 fotot. Kõige rohkem ehk 58 
fotot esitati looduse kategoorias.

Žürii koosseisus Tõnu Talivee, Triinu 
Tapver, Ott Kattel ja Kai Lasn koostasid 
oma edetabelid, mille põhjal selgus igas 
kategoorias kolm auhinnalist kohta. 
Kõige üksmeelsem oli žürii kategooria 
Rae vald esikoha saanud foto osas – 
seda pilti hindasid kõik neli liiget väga 
kõrgelt ja see kogus konkurentsitult 
suurima arvu punkte. Muus osas nii 
suurt üksmeelt ei olnud, mistõttu punk-
te said paljud esitatud pildid, aga kate-
gooriate esikolmikutesse mahtus neid 
siiski kokku just 12. Žüriiliikmetel oli ka 
võimalus nimetada omal äranägemisel 
mõned tööd, mis neil erinevatel põh-
justel silma jäid. 

12 võidutööd ja žüriiliikmete poolt 
äramainitud 7 tööd on kõigile vaatami-
seks üleval fotonäitusel Rae kultuuri-

keskuses kuni 26. märtsini.
Head silma kõigile Rae valla foto- 

huvilistele!

Timo Müürsepp „Lõõgastus“.

Karoliina Kreintaal „Mordvamaa vaikelu“.Harry Auväärt „Hommik rabas 3“.

Harry Auväärt „Haridus protsessor“
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Heli Kikkas „Kahekesi udus“.

Anneli Erik „Lumetormi jälgedes“.

Võidutööd:
Kategooria: Inimene
I koht Timo Müürsepp „Lõõgastus“
II koht Karoliina Kreintaal „Mordvamaa vaikelu“
III koht Timo Müürsepp „Alaspäi“    
 
Kategooria: Loodus
I koht Heli Kikkas „Kahekesi udus“
II koht Harry Auväärt  „Hommik rabas 3“            
III koht Kirsti Kütt „Hüpe vabadusse“            

 
Kategooria: Rae vald
I koht    Harry Auväärt „Haridus protsessor“                      
II koht  Tõnis Raamets „Kautjala mõis“  
III koht  Anneli Erik „Lumetormi jälgedes“                            
 

Kategooria: Vaba teema
I koht Kaido Parv „Kõrgustesse“
II koht Karoliina Kreintaal „Kullasäras Viljandi“ 
III koht Timo Müürsepp „Nutisõltuvus“ 

Žürii poolt äramainitud tööd:
Tõnis Raamets „Linnud“ ja „Varajane jalutuskäik Patikal“
Timo Müürsepp „Koosolek (Vaskjala)“
Monika Mägi „Arenev Uuesalu“ 
Mona Klimov „Ilmasammas kooli aknast“
Elve Mäekivi „Tüüpilised pubekad, ainult õhtuhämaruses 
õue!“
Marchello Mitt „Kas tõesti on liblikatel liblikad kõhus?“

Tõnis Raamets „Kautjala mõis“. 

Karoliina Kreintaal „Kullasäras Viljandi“.
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Timo Müürsepp „Nutisõltuvus“.

Kaido Parv „Kõrgustesse“.

Timo Müürsepp „Alaspäi“.

Kirsti Kütt „Hüpe vabadusse“.
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Rae valla laululaps 2024
TOOMAS ARU
RAE KULTUURIKESKUSE JUHATAJA
 
Kuulutame välja Rae valla laululapse 
konkursi! Konkursi finaal toimub Rae 
kultuurikeskuses 18. ja 19. aprillil aja-
vahemikus kell 10.00 – 16.00. Sellele 
eelnevad mikrofoniproovid ajavahe-
mikus kell 8.00 – 10.00. Kuna laululap-
si on Rae vallas väga palju, siis on selle 
aastal sündmus kahepäevane. 

Lapsed, kes ei käi valla lasteae-
dades, koolides ja huvialakoolides, 
kuid on rahvastikuregistris kirjas Rae 
valla kodanikena, saavad osaleda 
oma piirkonna lasteaia, kooli või hu-
vikooli eelvõistlusel. Kes aga ei jõud-
nud või ei saanud osaleda eelvooru-
des, saatke oma registreerimisleht  
toomas@rae.ee meilile.

Lauljate saateks võib kasutada kas 
fonogrammi, klaveri- või muu inst-
rumendi saadet. Kõik eritingimused 
tuleb teatada korraldajatele regist-
reerimisel, kuid arvestama peab ka 

kohapealsete võimalustega. Ning mis 
eriti oluline – kui seade on CD-plaadil, 
tasub enne kontrollida, kas plaat on 
täies töökorras ega kipu näiteks „hüp-
pama“. Kui fonogramm jukerdab, 
pole helimees süüdi! Samuti paneme 
lauluõpetajatele südamele, et mikro-
foniproovid peavad püsima ajakavas, 
mistõttu tasub ka seda eraldi harjuta-
da, et saada hakkama ideaalis minuti-
ga.

Žürii hindab intonatsiooni, dikt-
siooni, laulutehnikat ja hääle enda eri-
pärasid. Samuti kuulub hindamisele 
lavalt paistva-kostva terviklikkus ehk 
üldine dünaamika, saatja ning laulja 
koostöö ja laulu sõnumi usutav edas-
tamine. Igas vanuserühmas hinnatak-
se tüdrukuid ja poisse eraldi. Hinda-
mine toimub 10 palli süsteemis, kuid 
vajadusel võib žürii pingerea otsus-
tada omavahel vaieldes. Tulemused 
teatatakse pärast iga vanuserühma 
esinemist. Žürii otsus on lõplik ja edasi- 
kaebamisele ei kuulu!

Auhinna saavad iga vanuserüh-
ma neli parimat. Kes millegi erilisega 
silma paistavad, saavad eripreemiad. 
Kuid tühjade kätega ei lahku keegi – 
väikese meene saavad kõik võistlejad. 
Järgmisele ja suuremale lauluvõistlu-
sele „Harjumaa laululaps 2024“ saade-
takse edasi žürii otsusel igast vanuse-
rühmast neli lauljat.

Lauluvõistluse juhendi ja registree-
rimislehe leiate Rae Kultuurikeskuse 
kodulehelt.

Rae laululaps 2024 žüriisse kulu-
vad: Anne Kruuse, kes on Koorijuhtide 
ja Muusikaõpetajate Harjumaa Ühen-
duse juhatuse esinaine, muusika-
õpetaja ja solistide juhendaja. Merike 
Hallik, kes on Eesti Rahvakultuuri Kes-
kuse Harjumaa rahvakultuurispetsia-
list, muusikaõpetaja ja koorijuht. Hille 
Savi, Kaari Sillamaa muusikalistuudio 
lauluõpetaja ja lavastaja.

Rae Kultuurikeskus soovib head 
laululusti ja kohtume Rae valla laulu-
lapsel!

Rae valla laululaps 2023 lauljad. Foto: Ott Kattel

mailto:toomas@rae.ee
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Kersti Markus 
„TAANI KUNINGA MÕIS VASKJALAS JA MUINASEESTI ÜLIKUD“

Juhan Kilumets 
„JÜRI KIRIKU HARTMANNI KELL – EESTI KIRIKUKELLADE KESKAJA LÕPP“

JÜRI GÜMNAASIUMIS  (Laste 3. Jüri alevik)

OSALEMINE EELREGISTREERIMISEGA HILJEMALT 17. MÄRTSIKS
TELEFONIL 5554 9851 VÕI EVA.JAANSON@RAE.EE.

kell 10.00
19. märtsil

Villu Kadakas 
„JÜRI VANA KIRIKU EHITUSLOOST“

Ivar Leimus
„RÖÖVITUD AARDED. UKRAINA KULD“

W
W

W
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A
E
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MTÜ AJATEGU

RAE VALLA
AJALOOKONVERENTS

RAE VALLA
AJALOOKONVERENTS
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LEELO AASAMÄE

Meie külavanemale Ai-
varile meeldib öelda, et 
Kurna külas on sama pal-
ju elanikke kui riigikogus 
tegelasi ehk 101. See päris 
paika ei pea ja meie kogu-
konna moodustavad täp-
selt 85 inimest, aga selles 
on tal õigus, et kuigi meid ei ole palju, oleme põimunud 
ja lõimunud päris erinevate kultuuridega. Ma ei hakka 
kirjeldama, kus asub Venemaa, Bulgaaria, Dagestan, 
Mongoolia ja Gruusia, seda uurib igaüks ise, vaid räägin 
rõõmuga sellest, missugused maitseelamused kaasne-
vad nende erinevate rahvaste köökidega.

Galina on kaasaks Sergeile ja teame, et nende külm-
kapp on ääreni täis käsitsi valmistatud pelmeene, mida 
igal hetkel potti või pannile panna, et lasta hea maitsta. 
Sealt perest tuleb ka imeliselt marineeritud šašlõkk meie 
jaanipidude lauale.

Aga see, millega üllatab Kaspia mere äärest pärit 
Gadzi, on järele tegemist väärt. Tema firmaroaks on 
päikeseliselt kodumaalt pärit pilaff. Kõige pealt on vaja 
hankida malmist pott või pann ja teha õue lõke, mille 
peal kogu see looming sünnib. Vaja läheb kvaliteetset 
õli, rohkelt sibulat, veel rohkem porgandit, kohalikke 
ürte, paprikat, tšillit, basmati riisi ja kvaliteetset värsket 
lambaliha. Kui seda kraami südamega piisavalt kaua 
hautada, siis välja tuleb just see, mis peab. Paned peale 
hapukoort ja värsket koriandrit, kõrvale pits Dagestanis 
valminud konjakit „Lezginka“ ja te oigate mitu tundi!

Pilaffi kõrvale unustage ära eestimaine must leib, sest 
sinna juurde sobib oivaliselt meie bulgaarlanna Petja 
võisai. See on selline ümmargune suur sai, millest igaüks 
saab ise endale paraja suurusega tüki murda, peale võid 
ja soola ning täiesti taevalik amps. Ka Petja lubas jaga-
da umbkaudselt oma retsepti. Kui välja ei tule, siis oled 
oodatud meie üritustele ja saad seda kindlasti maitsta. 
Siinkohal mainin, et Petja on Anandi abikaasa, kelle juu-
red ulatuvad Mongooliasse ja tal on taskus endiselt selle 
riigi pass.

Ei saa unustada Gruusiast pärit kokka Omari, kes 
oli ametis meie küla restoranis kaks kõige keerukamat 
koroona-aastat, aga tuli hiilgavalt toime oma kodumaa 
köögi tutvustamise ja kinnistamisega. Kuigi ta on tagasi 
kodus, võitis tema soe ja sõbralik loomus ja oivaline toit 
meie südamed ning omistasime talle tiitli „Kurna sõber“.

Soovitan, kui kihutad Kurnast läbi, tõmba hoog 
maha, keera sisse ja tule söö uue nime saanud Kurna 
Mõisa Peokeskuses üks hatšapuri või lambalihaga hin-
kaal’id. Need on endiselt menüüs ja imehead.

Aga kui kõik eelnev sind täiesti külmaks jättis, siis 
meie külast saab ka rootslaste lihapalle, sest Rootsi toi-
dukultuur on koos IKEAga Kurna jõudnud!

Jaga oma küla, aleviku või kogukonna kultuuri- 
rikkusi, kirjuta eva.jaanson@rae.ee.

Vaja läheb 200 
ml piima, 2 
muna, 2 spl jo-
gurtit, 2 spl õli, 
1 tl suhkrut, 1 
tl soola, 1 pakk 
kuivpärmi ja 550 
g jahu. 

Sega soe piim, 
suhkur ja pärm. 
Lisa munad, õli, 
jogurt ja sool. 
Sega hulka jahu, 
kuni taigen on 
pehme. Jäta 20 minutiks kerkima. Nüüd jaga taigen 4 
palliks, rulli iga pall ümmarguseks ja aseta neli kihti 
üksteise peale, iga kihi vahele määri võid. Pane keske-
le klaas, lõika sektoriteks, iga sektor keera eraldi rulli 
nii, et keskpunkt kokku jääks. Nüüd lase saial kerkida 
30 minutit, määri pealt munakollasega, riputa üle see-
samiseemnetega. Küpseta eelsoojendatud ahjus 180 
kraadi juures 40 minutit.

Kas märkate toredat sarnasust 
Kurna küla logo ja kultuuririkkuse 
aasta logo vahel?

Kurna küla jaanipäeval Gadij pilaffi valmistamas.

Kultuuririkas Kurna

RETSEPT: PETJA VÕISAI
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Spordijuht Üllar Kerde: kui sa spordiala 
ei austa, ei saa sa seda kunagi selgeks
RAE SÕNUMID

V abariigi aastapäeva eel tun-
nustas president Alar Karis 
inimesi, kelle igapäevane te-

gevus laob järjest uusi kihte Eesti hoo-
livuse, märkamise ja kaitstuse seina. 
Üheks tunnustuse pälvijaks oli Jüri 
Gümnaasiumi spordijuht Üllar Kerde.

Kõikidele vallaelanikele ja Jüri 
Gümnaasiumi õpilastele ehk mitte nii 
tuntud, kuid korvpalliringkondades 
väga tunnustatud endine korvpal-
litreener Üllar Kerde on karjääri jook-
sul juhendanud mitmeid Eesti pari-
maid klubisid, tulles riigi meistriks 
BC Tallinna, Tallinna Kalevi ja TÜ/
Rockiga. Endine Eesti rahvuskoon-
dise peatreener Üllar Kerde on taas-
iseseisvumise ajal olnud üks kolmest 
treenerist, kes viinud Eesti meeskon-
na Euroopa meistrivõistluste finaal-
turniirile. 

Kuuldavasti saite suure üllatuse osa-
liseks, kui Tarmo Tiisler ERR-ist Teile 
helistas ja õnnitles Eesti Vabariigi Val-
getähe V klassi teenetemärgi puhul?
Olin väga üllatunud ja ei osanud midagi 
kosta, arvasin, et Tarmo teeb nalja. Ma 
ei ole teinud midagi rohkemat kui tei-
sed. Ausalt öeldes ka teenetemärkide 
üleandmisel Tartus ei saanud aru, miks 
sellise tunnustuse sain. Istusin kõrvuti 
akadeemikute ja inseneridega, kes kõik 
tunnustust väärt. 

Korvpallihuvilisena ei tulnud mulle Teie 
tunnustus üllatusena. Olete siiski ol-
nud tipptasemel korvpallitreener mitu 
kümnendit ja juhendanud Eesti meeste 
koondist. 
Samas olen ligi kümme aastat juba 
suurest korvpallist eemal. Võib-olla kui 
teenetemärk oleks antud sel ajal, oleks 
see tulnud veidi väiksema üllatusena. 
Nüüd olen olnud kaheksa aastat Jüri 

Gümnaasiumis spordijuht ja võtan 
seda kui autasu tervele meie koolile. Kui 
mul ei ole inimesi, kellega koos töötan, 
siis ei tule sellest midagi välja. Niisamu-
ti ükskõik, mis tööd inimene teeb, ilma 
õpilasteta ei tee ta midagi. Mis ma oma 
tarkusega laua taga teeksin? Olen alati 
mõelnud, et pedagoogi töös on kõi-
ge tähtsam mitte, mida sina tead, vaid 
mida sinu õpilased oskavad. 

Jüri Gümnaasiumi spordijuht – mida 
see ametikoht tähendab?
Minu ülesanne on koostada tunni- ja 
tööplaanid ning inventar ehk korralda-
da asjad nii, et kui õpetaja hommikul 
kooli tuleb, siis ta vaatab tunniplaanist, 
kuhu saali täna lastega läheb ning kõik 
vajalik tunniks on seal olemas. Samuti 
kõik vajalik võistlustele minekuks, näi-
teks bussi tellimine ja muu korraldus. 
Olen taustajõud, et õpetajad saaksid 
õpilastele tundi hästi anda. Aga kuna 

President Alar Karis andis Üllar Kerdele üle Eesti Vabariigi Valgetähe V klassi teenetemärgi. Foto: Argo Ingver, Delfi Meedia
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tervet päeva ei taha ju laua taga istuda, 
siis käin värskes õhus ja abistan seal, 
kus saan – annan suuski välja, aitan las-
tel uisupaelu siduda. Vajadusel asen-
dan liikumisõpetajaid. 

Palju on räägitud, et tänapäeva lapsed 
ei liigu piisavalt ja ei taha sportida. Teie 
väidate vastupidist?
Jah, Jüri Gümnaasiumis seda ei ole. 
Võin julgelt öelda, et 99% meie kooli 
õpilastest tahavad end liigutada, alati 
on see 1%, kes ei taha ja viilivad. Kõik 
sõltub, mida ja kuidas lastega teha. 
Kui kästakse, siis laps ei taha teha, 
aga kui antakse võimalus ja juhen-
datakse, siis laps tahab ka ise. Kõige 
tähtsam on positiivne emotsioon. 
Näiteks hetkel (intervjuu on tehtud 
veebruari lõpus) harjutavad õpilased 
suuskadel kukkumist. Lapsed tulevad 
tunnist suure naeruga, sest kuidas 
saaks kukkuma õppimine mitte lõbus  
olla.

Kuidas kooli liikumisõpetajad lapsed 
liikuma panevad?
Meil on kaheksa väga head liikumis- 
õpetajat, kes kõik tulevad hommikul 
kooli naeratus näol. Meil on väga ve-
danud. Arvan, et siin on kaks asja –  
kõik liikumisõpetajad tegelevad ka 
väljaspool tööd mõne spordialaga ehk 
sport on nende elu osa ka pärast koo-
li. Teiseks, korraldame igal aastal ühi-
se väljasõidu, kus liikumisõpetajad 
saavad ise uusi spordialasid proovi-
da, 22-kraadises külmas laskesuusa-
tamist või vehklemist, tennist. Uued 
emotsioonid annavad energiat ja ideid 

uueks kooliaastaks. 

Palju on räägitud, kas laste sportlikke 
tulemusi tuleks hinnata hindega või 
peaks liikumistunni eesmärk olema 
vaid, et laps liiguks. Mis on Teie arva-
mus?
Meil on 1.-3. klassi hindamine sõnaline, 
suuremad klassid hindega. Arvan, et 
näiteks poisid vajavad tulemust, mitte 
vaid osalemist. 5. klassi poisse moti-
veerib võistlusmoment, ikka tahetak-
se klassivennast üle olla. Ma ei ütle, et 
see 100% õige on, aga minu arvamuse 
järgi tuleks hindeid anda. Hinne ei näi-
ta seda, kui kaugele sa hüppad või kui 
kiiresti jooksed, vaid seda, kui palju sa 
pingutad ja kui hästi sa suudad soorita-
da oma tulemust. 

Kas iga laps peaks lapsepõlves mõnda 
spordiala proovima?
Laps võiks 3-4 spordiala proovida. Lii-
kumine, võimlemine, ujumine anna-
vad üldisele arengule väga palju juurde. 
Proovid ühte, kui see ei sobi, siis proo-
vid teist. Laps peab nautima liikumist ja 
nautima ka erinevate alade katsetamist. 
Sport õpetab ka palju muud. Kui sa oma 
vastast ei austa, ei saa sa kunagi võita. 
Kui sa spordiala ei austa, ei saa sa seda 
kunagi selgeks. 
 
Jüri Gümnaasium on tervislike eluviisi-
de propageerija. 
Olen olnud ligi 20 koolis ja näinud väga 
erinevaid pilte. Siin koolis näen, et 
lastel on juba esimesse klassi astudes 
spordipisik sees. Ei tea, kas see on et-
tevalmistus just Jüri Gümnaasiumisse 

astumiseks või ongi selle piirkonna lap-
sed sellised, kuid kiidan siinkohal kooli 
juhtkonda, kes igati liikumist toetab. 
Saame osaleda võistlustel, kuhu pää-
semiseks on koolisisene võistlus, sest 
tahtjaid on lihtsalt nii palju, et kõik ei 
mahu võistkonda ja ka muudes asjades 
on meie juhtkond ja kool tervisliku elu-
viisi edendaja, kapsast ja porgandit söö-
me siin rohkem kui küpsist. Nii peabki 
koolis olema. 

Ometigi oleme Teie kabinetis ning 
laual on kommid. 
Kommi peab ka sööma, siis püsib mõis-
tus terav. Õpilased ikka vahel tulevad, et 
meel on veidi tusane ja tahaks kommi, 
mul on need laual alati olemas. 

Vaadates gümnaasiumist edasi, Rae 
vald on sportlik vald. Mis spordihuvilisi 
siia valda toob?
Keskkond on hea. Vald on loonud spor-
timiseks väga head võimalused. Just 
avati Tuule spordihoone, kus sportimi-
seks võimalused nii sees kui väljas. Iga 
uue kooli juurde ehitatakse spordiraja-
tis. Veel ootan Jüri Gümnaasiumile uut 
staadionit. Näen ka, et vald peab lugu 
inimestest, kes läbi spordi esindavad 
Rae valda, neid inimesi märgatakse ja 
tunnustatakse. 

Lõpetame intervjuu tulles tagasi algu-
sesse. Kas korvpalli juurde veel kunagi 
naasete? 
Platsi äärde ma enam ei igatse. Üks aeg 
on saanud läbi. Peaks ehk ühe raama-
tu kirjutama, sest oma kogemusi tuleb 
edasi anda.

Spordijuht Üllar Kerde sõnab, et koolil on väga vedanud liikumisõpetajatega, kes igal hommikul naeratus näol tööle tulevad. Fotol on õpetajad ühisel 
väljasõidul, kus tehti tutvust vehklemisega.
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Peetri Lasteaed-Põhikool 15!
RAE SÕNUMID

Tänavu kevadel tähistab Peet-
ri Lasteaed-Põhikool 15. sünni-
päeva. Rae Sõnumid rääkis kooli 
sama kaua juhtinud Luule Niine-
saarega, kuidas need 15 aastat 
möödunud on ning kuidas plaa-
nitakse tähtpäeva tähistada. 

Peetri Lasteaed-Põhikool saab 15-aas-
taseks. Võiks öelda, et pigem noor 
kool, kuid Rae valla kiiret arengut vaa-
dates on kool juba küllaltki küps. Kui-
das koolijuhina seda hindate?
Piirkonda arvestades oleme me tõesti 
üks staažikamaid. Juba mõnda aega ei 
ole saanud enda kooli kohta öelda, et 
oleme noor ja kasvav kool, nüüd me 
oleme juba hea ja kodune kool, oleme 
enda suuruse saavutanud. 

Omal ajal, 15 aastat tagasi, kui 
kooli ehitati, oli mul auto peal suur 
kiri „Uus hea kool“ ja niimoodi ma 
sõitsin ringi aasta aega enne maja 
avamist. Meil oli koguaeg eesmärk 
teha hea uus kool. Usun, et oleme 
selle saavutanud. Peetri kool on hea 
kool õpilaste, vanemate ja kogukonna 
jaoks. Kool areneb koguaeg ajas, aga 
põhiväärtused ja põhimõtted on sa-
maks jäänud algusest peale. 

15 aastaga on kindlasti muutunud ka 
kooli ja lasteaia laste ning personali 
numbrid? 
Algusega võrreldes on loomulikult 
kasvanud ja ainult kasvanud. Alus-
tades oli meie kooli nimekirjas 111 
õpilast ja koolis töötas 14 inimest. 
Lasteaias oli ainult kuus rühma. Loo-
mulikult oli meid vähe. Praeguseks on 

meil töötajaid ligi 160 kogu asutuse 
peale. Lisaks 730 õpilast ja 350 lasteaia 
last. Meil on ka pikaajalisi töötajaid – 
87 inimest, kes on siin töötanud vähe-
malt 10 aastat. 15. tööaasta täitub sel 
aastal 24 töötajal, kes on siin töötanud 
algusest peale.

Kui küsida, mille üle kooli juures kõige 
enam uhke olete, siis mis esimesena 
mõttesse tuleb?
Uhke ei ole õige sõna, õnnelik on see 
sõna. Ma olen õnnelik nende inimeste 
üle, kes minu ümber kõik need aastad 
on olnud ja siiani on. See on see, mis 
pakub töö ja tegutsemise rõõmu. Et 
on kellega koos tegevusi ette võtta ja 
ära teha. Lapsevanemad ja õpilased 
teevad alati rõõmu ja tekitavad õnne-
tunnet. Meil on väga ägedaid õpilasi. 
Lõpuks tunneme ka rõõmu nendest 

2024. aasta jaanuaris külastas Peetri kooli president Alar Karis.
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15 aastat kooli juhtinud Luule Niinisalu tööpostil.

5 aastat tagasi - Peetri kooli 10. sünnipäeva tähistamine.

noortest, kellega aastate jooksul on 
palju pragatud. 

Mis teeb head meelt ja mille üle 
olen uhke, on see, et kui hakkasime 
2009. aastal kooli looma, siis see vi-
sioon, mis meil tol hetkel oli, on täi-
tunud. 

2010. aastal võitsime maailma in-
novaatilisema koolimaja auhinna. 
2009 veebruar pandi nurgakivi, suvel 
tuli Microsoft konkurss, kus oli või-
malus osaleda innovaatilisema koo-
li konkursil. Peetri kool osales. Meil 
maja veel ei olnud, aga oli visioon. 
Ning pääsesime maailma 56 innovaa-
tilisema kooli hulka. Tänu sellele kon-
kursile rakendab meie kool õpilastega 
tänaseni 7 harjumuse programmi. 

Palju on räägitud nii õpilaste kui õpe-
tajate suurest koormusest. Kuidas 
Teile tundub, kas ja mida on vaja hari-
dussüsteemis muuta?
Õpetajate koormus oleks päris nor-
maalne, kui meil oleks ametikohad 
täidetud, ülekoormus tuleb tihtilugu 
sellest, et neil tuleb üle normkoormu-
se anda tunde. Aga haridussüsteemis 
on pikka aega räägitud sellest, et aine-
kavasid tuleks kokku tõmmata ja õhe-
maks teha just põhikooli osas. Et oleks 
õpetajatel rahulikult aega uurida, kat-
setada, käia vaatlemas, õppekäikudel. 
Aga kavad on tihedad, õpetaja peab 
koguaeg jälgima, et jõuaks teemasid 
läbi võtta ja õpilased ei jõua süveneda. 

Õpetaja koormust koolitööga on 
raske mõõta, tegeleda tuleb ka kas-
vatustööga ja sotsiaalse arenguga. 
Näitseks meie koolis on „Liider minus 
endas (7 harjumust)“ programm, mis 
annab igale inimesele väga vajalikud 
harjumised ja oskused. Neid teadmisi 
ja oskusi tuleb õpilasteni viia, et see 
mõtteviis saaks õpilastele igapäeva-
seks. Klassi mikrokliima, õpilaste oma-
vahelised suhted, klassitegevused... kui 
oled südamega õpetaja, käib see selle 
ameti juurde. Kui tahad olla „kuiv“ 
õpetaja, siis tule anna 21 tundi ära ja 
ongi kõik. Õpetaja tööd ei saa mõõta.

Kooli visiooniks on õpilane, kes on õn-
nelik, ennast tundev ja motiveeritud 
õppija. Kuidas seda saavutada? Eriti 
just motiveerida murdeeas olevaid 
õpilasi. Kas koolil on selleks võimalus?
Selle jaoks me tegeleme õppimist toe-
tava tagasisidega. Tagasiside juurde 
käib õpilase eneseanalüüsi kujune-

mine, et õpilane näeks enda plusse ja 
miinuseid.

Teine on see, et anname õpilastele 
eluks kaasa seitse harjumust. Need on  
tööriistad, millega õpilane seab endale 
eesmärgi. Õpetame talle viise, kuidas 
selle eesmärgini jõuda. Kui ta näeb 
enda saavutusi, siis sealt motivatsioon 
kasvabki – „Ma sain hakkama!“. See on 
see motivatsioon, me arutame, räägi-
me, seame eesmärgi, näitame kuidas 
sinna jõuda. Selline lähenemine ja 
suhtumine nõuab õpetajalt rohkem 
energiat. Õpetajal peab olema aega 
õpilasega vestelda ja teda suunata. 
Juhtida tähelepanu õpilase tegevusele, 
mida saab parandada, see nõuab aega. 
Õpilasi võiks olla klassis vähem kui 24, 
et õpetaja jõuaks iga õpilaseni. 

Kooli visioonis tähendab see, et 

kui Peetri kooli õpilane kooli lõpetab, 
siis ta jätkab haridusteed, ta läheb 
edasi õppima.

Maikuus peate kooli ja lasteaia sünni-
päeva. Kuidas plaanite tähistada?
Esimest korda on meil plaanis vilist-
laste kokkutulek, see toimub 18. mail 
2024. Tuleb sünnipäevale vääriline 
aktus endistele ja praegustele tööta-
jatele. Õpilastele ja lasteaia lastele tu-
levad eraldi sünnipäeva üritused, ko-
gukonnale ja kooliperele on tulemas 
sel aastal pika laua pidu. Kõik info on 
jooksvalt leitav meie kooli Faceboo-
kist ja kodulehelt. 

Vilistlastel soovitame 18. mai juba 
kalendrisse kirja panna. Ootame kõiki 
endiseid õpilasi ja töötajaid väga taga-
si, et koos ühiselt tähistada.
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Õnnelik ja õpihimuline koduõppe laps 
MARIKA AALJA
LILLEORU PÕHIKOOL

P aljud vanemad ja ka õpeta-
jad ei ole koduõppega kokku 
puutunud ning seetõttu on 

hirm tundmatu ees. Koduõppe lap-
sele on õpetajaks tema kõige lähem 
inimene – tihti kas ema või isa, keda 
toetavad kooliõpetajad oma pädevu-
sega. Lilleoru Põhikool pakub kodu- 
õpet juba neljandat aastat. Hiljuti te-
gime oma koduõppe perede hulgas 
tagasisideküsitluse, millest selgusid 
nii koduõppe suurimad plussid kui ka 
võimalikud hirmud ja keerukused. Ja-
game siinkohal perede kogemusi, kel-
le lapsed õpivad Lilleoru kooli kodu- 
õppes ning kes kinnitavad justkui 
ühest suust, et neil on kodus õnnelik 
ja õpihimuline laps. Nad soovivad ins-
pireerida ja julgustada ka teisi lapse- 
vanemaid valima oma lapsele tema 
vajadustest lähtuvat õpiteed.

Pered põhjendavad oma valikut 
ennekõike koduõppe paindlikkuse, 
toetava ja stressivaba keskkonnaga, 
personaalselt lapse ning pere vaja-
dustega arvestamisega. Vanemate 
sõnul on koduõppe suurim pluss see, 
et iga pere saab anda õppele just sel-
lise vormi nagu neil täpselt vaja on, 
arvestades nii lapse eripära ja iseloo-
muga kui terve pere dünaamikaga. 
Ühe ema sõnadega: „Meie jaoks oli 
suurim pluss asukoha paindlikkus 
ning ajalise surve puudumine. Me 
võime teema omandada 10 minutiga 
või hoopiski ennastunustavalt õppi-
da ja nii sügavuti minna, kui süda 
lustib.“ Teise vanema sõnul: „Kodu-
õppe  puhul on kõige ägedam see, et 
õpe toimub igal pool. Kõige üllata-
vam on olnud see, kui laps ise tunneb 
huvi mõne ülesande vastu või otsus-
tab hakata ise pikki jutustusi kirju-
tama, et see hiljem raamatuks valmis 
köita. Kõik need hetked kinnitavad, et 
liigume õiges suunas.“ Kõige rohkem 
rõõmustab lapsi ja vanemaid kodu-
õppe juures õppimine läbi mängude, 
perega koos olemine, vaba graafik ja 
samuti meeldib neile väga Lilleoru 
koolis kohapeal käia, üllatavaim on 
laste endi tahe õppida. „Laps ütleb, 
et kodus õppimine ei ole väsitav ja et 
kõik saab selgeks palju paremini ja 

kergemini.“, „Laps rõõmustab enim 
selle üle, et ta saab ise suunata, mida 
ja kui palju ta päeva jooksul teeb. 
Siiani ei nimeta ta seda õppimiseks, 
sest ta loeb, uurib, joonistab ja saab 
uusi teadmisi pidevalt, mitte kindlal 
ajal päevas.“  Paljude perede jaoks 
on oluline, et koduõpe ühtib nende 
väärtuste ja elustiiliga.

Üldiselt toimub peredel kodu-
õppe korraldamine orgaaniliselt 
ja vastavalt päevale. Kõige suure-
mat ettevalmistust nõuab õppe- 
kava koostamine, mis on ühekordne 
tegevus õppeaasta eel, ja õppeka-
va järgimine. Jooksvalt kulub aega 
erinevate materjalide otsimisele ja 
nädala lõpus nädalale tagasivaate 
koostamisele.  Paljud koduõppe-
le üleminekuga seotud hirmud või 
kartused on osutunud alusetuks või 
kergesti lahendatavaks. Lapseva-
nemad mainivad hirmu õpetajana 
hakkamasaamise ja lapse hariduse 
kvaliteedi osas. „Minu suurimaks 
hirmuks oli see, et mu laps jääb ru-
malaks – ei õpi piisavalt. Ma uurisin 
palju nii koduõppe kui ka koolisüs-

teemi kohta ja hirm sai seljatatud. 
Üks hirmudest oli ka see, et äkki mu 
laps ei õpi ära ühiskonna norme – ei 
õpi teistega arvestama. Ka see hirm ei 
olnud põhjendatud. Teistega arvesta-
mist  õpib meie koduõppe laps pere-
liikmete, sugulaste, lemmikloomade 
ja sõpradega, samuti huviringides 
käies. Koduõppe laps sotsialiseerub 
loomulikul viisil kõikide inimestega, 
ta ei ole kodus isoleeritud.“  Mõni-
kord on hirm hoopis ümbritsevatel 
inimestel, kasvõi vanavanemal, kes 
ei uskunud täielikult koduõppe toi-
mimisse, kuid muutis oma arvamust 
päris kiiresti, nähes koduõppe posi-
tiivset mõju lapse isiklikule arengule, 
elu- ning õpirõõmule ja tervisele.

100% Lilleoru kooli juures kodu-
õppel olevate laste vanematest soo-
vitaksid seda kooli ja õppevormi ka 
oma sõpradele-tuttavatele! Kõik vas-
tajad toovad Lilleoru koduõppe eeli-
sena välja sõbraliku ja toetava kooli- 
pere. Kui soovid koduõppe kohta 
rohkem teada, siis kirjuta e-pos-
tiaadressile marika.aalja@lilleoru.ee 
või helista 512 4183.

mailto:marika.aalja@lilleoru.ee
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Rae Gümnaasium kutsub  
valikkursuste koostöötundi 
MARI PALU
RAE GÜMNAASIUMI ÕPPEJUHT

R ae Gümnaasium on sel sü-
gisel õppetööd alustav riigi- 
gümnaasium, kus õpivad 

gümnaasiumiealised noored. Arves-
tava osa õppekavast moodustavad 
valikkursused, mida saavad noored 
ise valida vastavalt oma huvidele ja 
tuleviku plaanidele. Et võimaldada 
meie noortele põnevaid ja väljakut-
seid pakkuvaid valikkursuseid, selleks 
kutsume huvilisi kogukonnast ja kau-
gemalt valikkursuste koostöötundi.

Septembris jätkab Rae Gümnaa-
siumis oma haridusteekonda kuni 360 
õppijat ja kahe aastaga kasvame kuni 
540 õppijaga kooliks. 1. ja 6. veebrua-
ril oligi rõõm kohtuda meie tulevaste 
õppijatega infotundides, kus kõige 
põnevamaks osaks osutus vastuvõtu 
teema. Kandideerimine G1 lennu õp-
pijaks algas 11. märtsil.

Õpetajate otsingutega alustasime 
juba jaanuaris. Kandideerijate arv oli 
üllatavalt rohkearvuline ning veeb-
ruaris toimusid tutvumisvestlused. 
Tulevaste õpetajate poolt pakutavad 
valikkursused saavad olema huviära-
tavad ning näeme, et ka nemad soo-
vivad tihedamat koostööd teooria ja 
praktika vahel.

Õppekoormus gümnaasiumis on 
96 kursust. Nendest 74 on põhikursu-
sed, mille läbivad kõik õppijad. Lisaks 
põhikursustele koguneb 9 kursust 
tuleviku töömaailma valikkursuste 
kimpudest ja 13 kursust valib õppija 
kooli õppekavas kirjeldatud valikkur-
sustest. Eelmainitud 22 kursusega ku-
jundab iga õppija oma õpitee.

Tark ja tegus Eesti 2035 on sõnas-
tanud, et tehnoloogia- ja inimeseks 
olemise oskused on kaks valdkonda, 
mis saavad määravaks tööturul toi-
me tulemisel. Sellest lähtuvalt oleme 
võtnud eesmärgiks pakkuda koos-
töös erinevate osapooltega tuleviku 
töömaailma valikkursuseid, mis tut-
vustavad tehnoloogia ja inseneeria 
valdkondi. Tänaseks on koostöökok-
kulepped valikkursuste pakkumise 
osas loodud Eesti Lennuakadeemia, 

Tallinna Tehnikakõrgkooli ja Tallin-
na Tehnikaülikooliga. Siiski mainime, 
et tasakaaluks reaalainetele soovime 
kimpudesse lisada ka „pehmemaid“ 
valikkursuseid.

Ootame õppekavasse valikkur-
suseid, mis oleksid praktilised ning 
seostuksid tulevase tööeluga. Tervita-
me ka neid valikkursuseid, mis seos-
tuvad teiste õppeainetega. Miks mit-
te lähtuda valikkursuse pakkumisel 
ühisest kasutegurist? Näiteks võiksid 
noored teha kursuse raames ettevõt-
tele turundust või koguda andmeid. 
Või hoopis luua ettevõtte juurde prak-
tikaprogramm, kus noor viibibki terve 
nädal praktikal. Ajaressurss selleks 
on juunikuus toimuv valikkursuste 
nädal, kus õppija läbib nädalaga ühe 
valikkursuse. Ja kes teab ehk koorub 
praktikaprogrammist noorele võima-
lus suviseks tööampsuks.

Ühe valikkursuse pikkus on 21 
korda 70 minutit. Sõltuvalt tundide 
arvust nädalas, võib valikkursus kesta 
ühe nädala (eelmainitud valikkursus-
te nädal juunikuus), kolm kuud või 
pool aastat. Päevakavas toimuksid va-
likkursused enamasti alates kella 15-
st, aga soovime olla juhendaja jaoks 

võimalikud paindlikud. Paindlikkust 
võimaldame ka kursuse ülesehituses. 
Kursus võib toimuda kontaktõppena, 
e-kursusena või olla kahe võimaluse 
hübriid. Võttes eesmärgiks arendada 
iseseisva õppimise oskust, eeldame, 
et vähemalt 20% kursusest toimub 
iseseisva õppena kas üksi või koos 
kaasõppijatega. Aja iseseisvaks õppi-
miseks planeerib kursuse juhendaja. 
Suhtume aega kui taastumatusse res-
surssi, mida tuleb kasutada efektiiv-
selt.

Valikkursuste koostöötund toi-
mub 19. märtsil algusega kell 14.30 
Rae gümnaasiumis. Ootame huvilisi 
kogukonnast ja kaugemalt, kes soo-
vivad pakkuda valikkursust meie õp-
pekavasse. Koostöötunnis tutvusta-
me põhipunkte õppekavast, ootuseid 
valikainete sisule ning põhimõtteid 
valikkursuse ainekava koostamiseks. 
Koostöötunni lõpus ootab osalejaid 
tervislik amps ja vaba aeg koostöö-
vestlusteks või ainekava mustandi 
loomiseks.

Koostöötunni eel jagame üritu-
sega seonduvat täpsemat infot Rae 
Gümnaasiumi kodulehel ning sot-
siaalmeedias.

Tulevastel gümnasistidel on olnud juba võimalus Rae Gümnaasiumiga tutvuda. Foto: Krista Kõiv
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Töise koostöö algus: Rae Ettevõtete Liit ja  
Rae Vallavalitsus leppisid kokku ühises  
tegevuskavas ettevõtluskeskkonna parendamiseks 
RAEEL

15. veebruaril kogunesid Rae Ette-
võtete Liidu ja Rae Vallavalitsuse 
liikmed ümarlaual, et arutada Rae 
valla ettevõtluskeskkonna hetkeolu-
korda ja arengut ning teha konkreet-
sed sammud edasisteks tegevusteks. 
Kõik osapooled nägid valla tulevikku 
innovatiivse, edumeelse ja uuendus-
tele avatud töö- ja elukeskkonnana. 
Arutluse fookuses olid kohaliku trans-
pordi sidusus, teede talvine olukord, 
planeeringud ja kommunikatsioon 
ning noorte haridus- ja karjäärivõi-
malused.

Transport ja teehooldus
Transpordi teemad puudutasid valla 
erinevate piirkondade ühistranspordi-
võrgustikku ning nende sidumist mit-
te ainult Tallinna kesklinnaga, vaid ka 
teiste pealinna linnaosadega. Ettevõtted 
soovivad olla kaasatud uute transpordi-
liinide kavandamisesse ning mõlemad 
osapooled rõhutasid avaliku ja erasekto-
ri koostöövajadust.

Talvise teehoolduse osas väljendasid 
ettevõtted valmisolekut ressursside jaga-
miseks ja koostööks, et tagada tõhusam 

ja turvalisem teehooldus. Sellel teemal 
alustatakse ohtlike lõikude kaardista-
mist, et tõsta valmisolekut järgmiseks 
hooajaks ja vähendada liiklusohtlike 
olukordade teket talvisel ajal. Töö jätkub 
töörühmas.

Rae valla ja ettevõtete vaheline 
kommunikatsioon seoses 
valla arenguplaanidega
Nii ettevõtted kui ka vallavalitsus soovi-
vad parendada nii üldist kui ka planee-
ringutega seotud kommunikatsiooni ja 
infovahetust. Ettevõtted soovivad selget 
ülevaadet valla nägemusest piirkonna 
arengus. Vald soovib konkreetsemat aja-
kava kehtestatud planeeringute ja väljas-
tatud ehituslubade arendustempost, et 
koostöös luua terviklik pilt Rae arengu- 
suundadest ja -vajadustest. Ka neil tee-
madel jätkub töö töörühmas.

Noorte kaasamine ja ettevõtlus
RAEELi liikmed ja Rae Vallavalitsus 
on mõlemad huvitatud sellest, kuidas 
ettevõtted saaksid koolides oma tead-
misi ja kogemusi jagada ning noorte 
arengusse panustada eesmärgiga mo-
tiveerida noori naasma peale õpinguid 
töötama ja elama Rae valda. Vallal on 

selleks mitmeid 
väljundeid nagu 
ettevõtlus- ja kar-
jääripäevad, õpi-
lasmalev, ettevõ-
tete külastused 
jm.

Koostöö kooli-
de, valla ja ettevõtete vahel saab alguse 
juba 12. märtsil, mil kohtutakse sügisese 
karjääripäeva tegevuskava paika pane-
miseks. Vald viib RAEELi kokku koolide 
ja gümnaasiumi esindajatega koostöö 
laiendamiseks.

Kokkuvõtvalt võib öelda, et on ala-
nud avatud dialoog ja partnerlus ko-
haliku omavalitsuse ja Rae Ettevõtete 
Liidu vahel valla ettevõtluskeskkonna 
jätkusuutlikkuse ja innovatiivsuse taga-
miseks.

Järgmine kohtumine RAEELi ja Rae 
Vallavalitsuse vahel toimub juba mais.

Kõigil Rae vallas tegutsevatel ette-
võtetel on võimalus kaasa rääkida liitu-
des Rae Ettevõtete Liiduga. Liitumiseks 
vaata: raeel.ee/liitumine

Rae Ettevõtete Liidu ja Rae Vallavalitsuse liikmed kohtusid 15. veebruaril ümarlaual.

https://raeel.ee/liitumine/
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Rae Sotsiaalkeskus: pakume teenuseid,  
et suurendada vallaelanike heaolu
RAE SOTSIAALKESKUS

 
Rae Sotsiaalkeskuse tegevuse eesmär-
giks on pakkuda valla elanikele iseseis-
vat toimetulekuvõimet suurendavaid 
või säilitavaid sotsiaalteenuseid. Erine-
vaid teenuseid, mida me ise osutame 
või vahendame, on kokku 18. 

Oma kodus elavatele eakatele ja/
või erivajadustega inimestele osuta-
me igapäevase toimetuleku toetami-
seks koduteenust ja isikliku abistaja 
teenust. Samal eesmärgil pakume ka 
tugiisikuteenust nii lastele kui ka last 
kasvatavatele vanematele. Puudega või 
liikumistakistusega inimestele osutame 
tervise või asjaajamisega seotud sõitu-
deks sotsiaaltranspordi teenust. Kõi-
kide eelpoolnimetatud teenustele saa-
miseks palume saata oma sooviavaldus 
valla sotsiaalametisse, kus toimub tee-
nusevajaduse hindamine ja teenusele 
suunamine. 

Ilma vallavalitsuse suunamiseta 
ootame vanemaealisi või erivajadus-
tega inimesi osalema päevakeskuse 
tegevustes. Kõik huvilised on oodatud 
argipäeviti kell 10–15. Päevakeskuses 
pakutavates tegevustes lähtume või-
malikult palju iga kliendi soovidest ja 
vajadustest ning teiselt poolt päeva-
keskuse võimalustest. Ühistegevustest 
pakume võimalust mängida bingot, 
laua- ja mõttemänge, osaleda vestlus-
ringides, mängida koroonat või petan-
gi. Rohkem infot päevakeskuses toimu-
va kohta annab tegevusjuhendaja Rutt 
Voldek, tel 5594 5597. 

Täisealisi psüühilise erivajadusega 
inimesi ootame igapäevaelu toetamise 
teenusele. Juhul kui Teie või Teie lähe-
dane käib hetkel samal teenusel mõne 
teise teenuseosutaja juures ja soovite 
hakata igapäevaelu toetamise teenust 
kasutama Rae sotsiaalkeskuses, siis 
teenuse osutaja vahetamiseks palume 
pöörduda Sotsiaalkindlustusametisse 
oma juhtumikorraldaja poole. 

Eelmise aasta lõpus alustasid sot-
siaalkeskuses tööd kogukonna psüh-
holoogid Olga Luptova ja Ingrid Pak-
kas. Kogukonna psühholoogi poole on 
oodatud pöörduma kõik Rae valla ela-
nikud. Nõustamine toimub nii virtuaal-

selt kui kohapeal Jüri tervisekeskuses. 
Registreerimine Rae Sotsiaalkeskuse 
kodulehelt või tel 5823 3930. 

 Sotsiaalkeskus korraldab vanema-
ealiste huviringe ja klubilist tegevust 
nii sotsiaalkeskuse kui ka kultuurikes-
kuse ruumides. Memme-Taadi klubi, 
tervisevõimlemise, näiteringi, käsitöö-
ringi jt ringide kohta annab infot Virve 
Sepp, tel 5880 3504.

Valla elanikel, kellel ei ole kodus 
enda ja/või pesu pesemiseks sobivaid 
tingimusi, on võimalik tulla sotsiaal-
keskusesse duši alla ja kasutada pesu 
pesemiseks meie pesumasinat ja -kui-
vatit. Teenus on tasuline. Oma tulekust 
palume ette teatada Liivi Puumetsale, 
tel 5551 7310.

Lisaks pakuvad sotsiaalkeskuse ruu-
mides teenuseid veel teised teenuse- 
osutajad. 

Sotsiaalse rehabilitatsiooni teenu-
se osutajaks on OÜ Lahe Tervis. Teenus 
on mõeldud nii lastele kui ka täiskasva-
nutele. Teenuse kaudu õpivad inimene 
ja tema pere, kuidas terviseseisundist 
tingitud erivajadusega igapäevaselt 
hakkama saada. Nende tegevuse ja tee-
nusele saamise kohta saab rohkem in-
fot info@lahetervis.ee või Sotsiaalkind-
lustusametist.

Tööalase rehabilitatsiooni osuta-
jaks on OÜ Aegamööda. Teenuse ees-
märk on valmistada tervisest tuleneva 
takistusega inimene ette tööeluks ning 

toetada tema tööle asumist või tööta-
mise jätkamist. Teenus on mõeldud 
täiskasvanutele. Teenuse kohta saab 
rohkem infot aegamooda@gmail.com 
ja Eesti Töötukassast.

Saviteraapiasse on oodatud ini-
mesed, kellel on vajadus oma tundeid 
kehaliselt välja reageerida. „Töö savi-
väljal“ metoodika sobib hästi nii lastele 
kui ka täiskasvanutele, kellel esineb hü-
peraktiivsust ja keskendumisraskuseid, 
psühhosomaatilisi sümptomeid, trau-
ma kogemust (nt õnnetused, lahkumi-
nek, vägivaldne suhe), ülitundlikkust, 
hirme, ärevust, kooliprobleeme, rasku-
si suhtlemisel, jmt. Saviteraapia kohta 
saab rohkem infot MTÜst Savisioon 
hannelipaloson@gmail.com.

Loovteraapia teenust osutavad sot-
siaalkeskuse ruumides OÜ Loovtera te-
rapeut Anu Käsk, info ja registreerimine 
kaskanu9@gmail.com ja Kompass IT 
terapeut Tatjana Mändla, info ja regist-
reerimine tatjana.mandla@gmail.com.

Individuaal-, paari- ja pereteraa-
pia  teenust osutab sotsiaalkeskuse 
ruumides OÜ Thera superviseeritav 
pereterapeut Reelika Kravets. Info ja re-
gistreerimine reelika@thera.ee.

Rae sotsiaalkeskuses pakutavate 
teenuste ja tegevuste kohta saab lisa- 
infot meie kodulehelt www.raesotsiaal-
keskus.ee. Meie tegevused on nähta-
vad ka Facebookis Rae Sotsiaalkeskuse 
nime alt. Kohtumiseni!

mailto:info@lahetervis.ee
mailto:aegamooda@gmail.com
http://www.raesotsiaalkeskus.ee
http://www.raesotsiaalkeskus.ee
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Aktiivsete noorte kohtumine
RAE NOORTEKESKUS

27. jaanuaril anti start Rae noor-
tekonverentsile 2024, mille 

teemaks oli „Aktiivne noor“. Rae kul-
tuurikeskusesse tulnud 115 osalejale 
toimusid arutelud noorte igapäevaelu 
ja tulevikuperspektiive puudutavatel 
olulistel teemadel. Esile tõsteti vaimse 
tervise olulisust, spordi mõju noor-
te heaolule ning välismaal õppimise 
võimalusi. Lisaks tutvustati kohaliku 
omavalitsuse poolt pakutavaid või-
malusi.

Esimese külalisena vallutas päeva-
juht Roger Tibari juhtimisel lava Liis 
Velsker, kes on tervisnõustaja ning 
raamatu „Teekond iseendani“ autor. 
Ta jagas oma teadmisi ja kogemusi 
sellest, kuidas toetada oma vaimset 
heaolu ning kuidas ära tunda ja la-
hendada vaimse tervise probleeme. 
Osalejatel oli võimalus õppida posi-
tiivseid rutiine, mis annavad päeva-
le juurde head energiat ja tasakaalu. 
Kogenud noortetreener Siim Kelner 
rõhutas regulaarse füüsilise aktiivsuse 
olulisust tervisele ning jagas praktilisi 
nõuandeid treeningkavade koostami-
seks ning tervisliku elustiili säilitami-
seks. Eduka sportlaskarjääriga inspi-
reeris saalis olijaid Miia Ott. Kõigest 
16-aastaselt võitis ta eelmisel aastal 
Euroopa noorte olümpial kulla 100 
meetri sprindis ja pronksi 200 meet-
ri jooksus. Miia rääkis, kuidas saada 
hakkama suure koormusega ning 
ausalt ja avameelselt ka oma spordi- 
vigastustest.

Päeva teises pooles tutvustati vä-
lismaal õppimise võimalusi ning rää-
giti sellest, kuidas see avardab silma-
ringi, aitab arendada uusi oskusi ja 
avab uksi tulevikuks. Sõna sai Triine 
Kose, kes tutvustas Erasmus+ võima-
lusi noortele. Oma vahetusõpilase 
loo rääkis läbi YFU Rootsis vahetus- 
õpilasena käinud Annabel Gretely 
Ots. Lisaks tutvustasid noorsoo-
tööspetsialist Kädi Kuhlap ja Rae 
Noortevolikogu liige Mariliis Kalinina 
Rae valla poolt pakutavaid võimalusi 
noortele, sealhulgas erinevaid toetu-
si ning platvorme, et noored saaksid 
oma ideid ka kohalikul tasandil ak-
tiivselt jagada ning teostada. 

Pauside ajal oli võimalus tutvuda 

erinevate organisatsioonidega, kes 
toetavad noorte arengut ja heaolu. 
Kohal olid Peaasi, Rae Noortevoliko-
gu, Tallinna Ülikool ja YFU pakkudes 
osalejatele võimalusi saada lisainfot. 

Päev jõudis finišisse piduliku tun-
nustamisega, mille eesmärk on tõsta 
esile, tunnustada, väärtustada ja tut-
vustada üldsusele Rae valla haridus- 
ja noorsootöö valdkonnaga seotud 
ettevõtlikke. Tunnustamine 2023. 
aasta panuse eest toimus sel aastal 
neljas kategoorias. Tulemusi hindas 
10-liikmeline komisjon, kuhu kuulu-
sid: Rae Noortekeskuse juhataja Kris-
tina Firsova, Spot of Tallinn tegevjuht 
Tauri Tilk, Rae Vallavalitsuse kaasava 
hariduse spetsialist Nele Pilman, ha-
ridus- ja kultuuriameti juhataja Mar-
ju Randlepp, abivallavanem Hannes 
Ojangu, noorsootööspetsialist Kädi 
Kuhlap, Kindluse Kooli kogukonna-
juht Laura Vaikma, AutoHalle esin-
daja Silver Raud, Rae Noortevolikogu 
esimees Birgit Õis ning liige Cathleen 
Alloja. Tunnustuse saajatele panid 
auhinnad välja Ülemiste keskus, 
ITshop ja Rae vald. Tunnustuse saa-
jad:

Ettevõtlik noor 2023
1) Bianca Sinivee – Jüri Gümnaasiu-
mi 10.b klassi õpilane

Bianca julgustab noori nii enda 
kui teistes koolides kaasa rääkima ja 

väitlema nii Eestis kui ka Euroopas 
kliimasoojenemisest, roheenergiast 
ja julgeolekust. Ta on eeskujuks jul-
gusega küsida ebamugavaid küsimu-
si. Ta näitab, et on aktiivne kodanik 
ning muutused algavad meist ene-
sest. 

2) Piia Oja – Jüri Gümnaasiumi 
10.c klassi õpilane

Piia on hooliv enda kaaslaste ning 
kirglik asjade suhtes, mida ette võ-
tab. Ta arendab edasi koolis õpilas- 

Rae valla neiu Miia Ott (paremal) rääkis, kuidas saada hakkama suure koormusega ning ausalt ja 
avameelselt ka oma spordivigastustest.

Rae valla noorsootööspetsialist Kädi Kuhlap 
ja Rae Noortevolikogu liige Mariliis Kalinina 
tutvustasid noortele valla poolt pakutavaid 
võimalusi.
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esinduse meediavaldkonna tööd, ol-
les meediavaldkonna juht ja alustas 
sellest õppeaastast kooliraadio eest-
vedamist. Sel aastal oli Piia põhikooli 
astme jõulupidude eestvedaja, kaa-
sates ka teisi liikmeid õpilasesindu-
sest. Piia on väga abivalmis õpilane, 
tal on lennukad ideed ja ta oskab 
mõelda kastist välja.

3) Keiti Tenson – Järveküla Kooli 
6. klassi õpilane

Keiti projekti „Looduse teekond“ 
rahastati Rae valla noorte omaalga-
tusprojektide vahenditest. Koostöös 
Järveküla Noortekeskusega toimusid 
looduse- ja keskkonnateemalised 
töötoad ja väljasõidud, millest said 
osa nii Eesti kui Ukraina noored. Li-
saks keskkonnateadliku noore ku-
jundamisele, aitas projekt kaasa ka 
ettevõtliku ellusuhtumise juuruta-
misele teistes noortes. Ta on aktiivne 
kaasamõtleja ja tegutseja nii noorte-
keskuse kui ka kooli õpilasesinduse 
tegevustes.

Noorte sõber 2023
1) Aivar Aasamäe – Kurna küla kü-
lavanem

Aivar koos oma perega panustas 
suure abivalmiduse, vastutulelikkuse 
ning avatud südame ja meelega 2023. 
aasta augustikuus toimunud noorte- 
laagrisse „Avasta tegelikkus“. Aivar 
on eeskujuks teistele oma lahkuse, 
avatuse, abivalmiduse, organiseeri-
misvõime, koostööoskuse, noorus-
likkuse ning rõõmsameelsusega. 

2) Siiri Saar – Järveküla Noorte-
keskuse noorsootöötaja

Siiri leidis oma igapäevatöö te-
gemiste ja toimetuste kõrvalt noor-
tekeskuses aega, et olla noorte oma- 
algatusprojekti „Looduse teekond“ 
mentoriks. Siiri on eeskujuks teistele 
oma põhjalikkuse, läbimõelduse ja 
hoolivusega. Ta tõesti kaasab noori 
noorsootöösse ning annab noorte-
le võimalusi eneseteostuseks ning 
-arenguks. Siiri teeb oma tööd hoole 
ja armastusega, teades, et kõige täht-
sam noorsootöös on noor.

3) Triinu Sepp – Lagedi Kooli hu-
vijuht 

Triinu on organiseerinud palju 
erinevaid üritusi, mis kõik on toe-
tanud noorte arengut. Tema jaoks 
on koostööl väga oluline roll. Ta on 
olnud osaline ülevallalise Rae noor-
tefestivali, draama- ja loovuslaagri 

ning ettevõtlikkuslaagri korraldami-
ses, samuti noortepidu „Kaine sõber“ 
üks peakorraldajatest. Lisaks huvi-
juhi tööle on ta ka näite- ja kokan-
dusringide ning 4H klubi juhendaja. 
Ta on ettevõtlik ning naudib asjade  
organiseerimist. 

Ettevõtlik tegu 2023
1) Jüri Gümnaasiumi muusikal „Vii-
mane lend: taas, kui kohtume“

Korraldustiimis on 12. klassidest 
Mia-Marleen Tõnis, Kleer Tupits, 
Katriin Kirss, Marta Solovjova, Ca-
treen Rebeca Johanson, Kennart San-
der Rahuoja; vilistlastest Berit Hallik, 
Hanna Lisette Kloren, Anete Moo-

ro, Lisette Malla, Pilleriin Tõnisson, 
Maria Lisett Malsroos Väli, Johanna 
Paenurm, Rasmus Harak. Selle aasta 
muusikal on eriline mitut moodi – 
osalejaid on sel aastal suisa 74! Vii-
mane lend on miski, mida oodatakse 
nii enda, kui ka teistes kogukonda-
des. Tihe töö käib ka sponsorite leid-
misega. Noored tegutsevad suurest 
soovist luua midagi unustamatut.

2) Nutivaba laager „Avasta tege-
likkus“

Rae Noortevolikogu liikmed 
Cathleen Alloja ja Kertu Liis Kaarus 
ning Liseti Alloja korraldasid 7.–9. 
augustil nutivaba laagri „Avasta te-
gelikkus“. Laagri idee sündis Lenne  

Pauside ajal oli võimalus mälestusi jäädvustada fotoboksis

Rae Noortevolikogu liikmed võtsid vastu ettevõtlik tegu 2023 auhinna, mille pälvisid nutivaba laagri 
„Avasta tegelikkus“ korraldamise eest.
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Sulgpallikeskuses toimunud ööhäka-
tonil. Idee elluviimiseks esitati Rae 
Vallavalitsusele noorte omaalgatus-
projekt, mis sai ka rahastust. Laa-
ger toimus Kurna külaplatsil. Ööbiti 
telkides. Tegevusi viisid läbi noored 
noortele ise. Laagripäevad sisaldasid 
nii mänge, ujumist, jalutuskäike, disc 
golf’i, söömisi IKEAs ning lõkke ääres 
ja ka võrkpallimatši Kurna elanikega. 
Noored leidsid sponsorluse raames 
ka laagrile toetaja – Maheleib, kes or-
ganiseeris kõigile kaks maitsvat lõu-
nasööki. 

3) Ettevõtlikkuse edendamise 
päev Kindluse Koolis

29. novembril oli Kindluse Koolis 
teistsugune koolipäev – toimus et-
tevõtlikkuse arendamise päev. 1.-4. 
õpigruppe külastasid 7. õpigrupi õpi-
lased, et ühiselt rääkida ettevõtlikku-
sest ning selle erinevatest tahkudest. 
Otsiti vastuseid küsimusele, kuidas 
koolielu paremaks ja põnevamaks 
muuta. 5.-9. õpigruppide õpilased 
mängisid remteris Ettevõtlusküla 
rollimänge ning osalesid kaldkojas 

toimunud minikonverentsil „Tegus 
noor“. Kindluse Kooli üheks südame- 
asjaks on ettevõtliku õppija aren-
damine ning seepärast toimuvad-
ki nende koolis sellistlaadi toredad 
sündmused. 

Aasta õpilasfirma 2023
1) Õpilasfirma Theobroma

Õpilasfirma Theobroma tegeleb 
Ecuadori kakaoubadest tumeda kä-
sitööšokolaadi arendamise, tootmise 
ja müümisega. Õpilasfirma alustaja 
ja eestvedaja Sass Anier on teistele 
eeskujuks oma pühendumuse, katse-
tamisjulguse ning ettevõtlikkusega.

Täname kõiki kandidaatide esita-
jaid ning konkursi tarbeks kokku 
kutsud komisjoni. Märkame ette-
võtlikkust enda ümber!

Kokkuvõttes lõi konverents hea 
platvormi teadmiste ja kogemuste 
vahetamiseks ning andis noortele 
indu juurde, et olla ühiskonnas ak-
tiivne osaleja. Päev andis hea võima-
luse suhelda teiste oma valla koolide 

noortega ning tunnustada neid, kes 
on tunnustamist väärt!

Soovime omalt poolt tänada kõi-
ki, kes aitasid kaasa eduka konve-
rentsi korraldusele. Suur aitäh Rae 
Kultuurikeskus, Peetri Pitsa, MKR 
Buss, Rae Vallavalitsus, Peaasi, Tal-
linna Ülikool, Rae Noortevolikogu, 
YFU, Vaida Põhikool, Lagedi Kool, 
Jüri Gümnaasium, Järveküla Kool, 
Peetri Lasteaed-Põhikool ja Kindluse 
Kool. 
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Memme-Taadi klubi tegemised ja projektid
VIRVE SEPP
MEMME-TAADI KLUBI EESTVEDAJA 

V äljas on juba tunda keva-
de hõngu. Libedus taandub 
ja päikegi rõõmustab meid 

kõiki. Sel aastal on meie klubis olnud 
toredaid ettevõtmisi ja projektide alus-
tamist. Meie klubile andis toreda kont-
serti Lagedi lasteansambel Õhin Lilian 
Kapi juhendusel. Täname teda ja ka 
lapsevanemaid.

Märtsis ootame külla Rae raamatu-
kogusse kirjanik Justin Petrone. Aprillis 
ootame näitlejat Jan Uuspõldu. Mais 
teeme toreda väljasõidu Kirna mõisa, 

kus saame vaadata rohket tulbiilu. Kü-
lastame ka Paide Ajakeskus Wittenstei-
ni Tegevusmuuseumi. 

Kuid annaks ka teada toredatest 
algatatud projektidest. Eelmisel aastal 
saime treener Marek Tihhonovi  abiga 
sissejuhatavaid treeninguid jõusaalis 
ja hiljem külastame ka Rae spordikes-
kuse ujulat, kus saame teha nii vesi-
aeroobikat kui ka klassikalist ujumist. 
Osavõtjad jätkavad vapralt ka sel aas-
tal. Rae sotsiaalkeskuses tegutsevad 
käsitööhuvilised juhendaja Agnes 
Katto abil.   Veebruaris alustasime  ar-
vuti algõppe projektiga tänu valla IT 
osakonna juhatajale Ainar Präämile. 

Osavõtt on väga aktiivne. Veel alusta-
sime jätkuvalt meie klubi näiteringi  
VÕ-LU uue kava õppimisega. Ootame 
ikka kõiki osalema meie tegemistest.

Elu on siiski väga habras. Kurbu-
sega mälestame meie Memme-Taadi 
klubi asutajat, Rae valla aukodanikku, 
lasteaia juhatajat, Rae valla kultuuri- 
edendajat Elviira Luuri, kes lahkus hil-
juti meie hulgast. Tema töökus ja sõb-
ralikkus jättis tühimiku paljude süda-
metesse.  Hoidkem lähedasi ja iseenda 
tervist!

Kohtumisteni meie tegemistel ja 
Memme-Taadi klubis iga kuu esimesel 
pühapäeval.  

Eesti Vabariigi aasta-
päeva paraad Lagedil
ESTA VAKER
MESILILLEDE RÜHMA ÕPETAJA

L agedi kooli ja lasteaia töötajad 
otsustasid sel aastal tähista-
da Eesti Vabariigi sünnipäeva 

ühise paraadiga. Alustasime rongkäiku 
lasteaia juurest trummipõrina saatel 
marsiga. Kõige ees lehvisid Eesti, valla 
ja kooli lipud. Lasteaialastel olid plaka-
tid rühma nimega, väikesed lipukesed 
ja õpetajatel sini-must-valged õhupal-
lid. Tee äärde oli kogunenud hulgali-
selt lapsevanemaid ja teisi kohalikke 

inimesi, kes lehvi-
tasid, tervitasid ja 
pildistasid. Uhke 
tunne oli sedasi 
koos marssida – 
isegi liiklus pan-
di kaitseliitlaste 
abiga ülemarsi ajaks seisma. Direktor 
Alari Allika tervitas kogunemisplatsi-
le saabujaid. Laulsime hümni klaveri 
saatel. Kõnelesid Vabadussõja Muu-
seumi juht Johannes Tõrs ja direktor. 
Kavas olid veel Lagedi kooli laul, rah-
vatantsud, lasteaialaste laul „Kus on 

minu koduke?“ ja lõpetasime lõbusa  
ühistantsuga.

Kogu ettevõtmisest jäid soojad ja sü-
damlikud mälestused hinge ja ka drooni- 
ülesvõtetele. Toimus ju selline üritus 
Lagedil esmakordselt, kuid loodame 
kujundada sellest toreda traditsiooni.
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Juubelimaratoni võitnud  
Henri Roos püstitas rajarekordi
18. veebruaril sõidetud 50. Tar-

tu maratoni võitis Rae valla 
sportlane Henri Roos,   kelle nime-
le kirjutati ka uus rajarekord ajaga 
2.27.41,7.

Teise koha saavutas Marko Kilp 
ning kolmanda Lauri Lepistö.

Tartu maratoni kodulehele an-
tud intervjuus sõnas teistkordselt 

Tartu maratoni võitnud Roos, et 
võistlus oli esikolmikus tasavägine. 
„Oli harukordne, et saime juba kol-
mandal kilomeetril kolmekesi eest 
ära. Arvan, et Marko, Lauri ja mina 
olime täna kolm tugevamat meest 
ning jõuvahekorrad tehti kiiruse 
pealt selgeks. Tegime kõik kolmeke-
si tööd kuni 400 meetrit enne lõp-

pu Marko proovis, kuid ei saanud 
eest ära. 200 meetrit enne finišit 
sain aru, et nüüd on minu võimalus. 
Rada ja olud olid kohati perfektsed.  
25 km/h ja kiiremini maratonil tava-
liselt ei sõideta.“

50. Tartu maratoni põhidistantsi-
dest võttis osa 5200 suusatajat 26 eri-
nevast riigist. 

Foto: Adam Illingworth. Allikas: Tartu Maratoni koduleht.

Iga fänn loeb
RAE KOSS

Õ ues on tunda kevadet. Õhk 
soojeneb, linnud laulavad 
ning jää ja lumi on sulanud. 

Viimane on eriti oluline, sest lihtsus-

tab kõvasti liikumist Jüri spordihoo-
nesse, et elada kaasa korvpalli hooaja 
otsustavatele mängudele.

Käesoleval hooajal saame rõõmus-
tada, sest väljalangemismängudele on 
koha kindlustanud nii meie esindus-

võistkond Rae Koss/Hansaviimistlus 
kui ka peamiselt noortest koosnev II 
liiga võistkond Rae Spordikool/Han-
samaja. Jäänud on veel viimased põhi- 
hooaja lahingud ja saamegi hakata 
võistlema kõrgemate kohtade nimel.
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Oleme väga õnnelikud, et publik 
on leidnud tee saali ja aina rohkem 
inimesi elab kaasa meie pingutuste-
le korvpalliväljakul ning selle kõrval. 
Meie heade toetajate ja partnerite 
abiga oleme suutnud teha kodumän-
gust elamuse. Publikule mõeldud 
auhinnamängud tekitavad elevust ja 
võimalust ka kaasaelajatel minna koju 
mingi vägeva auhinnaga – olgu see 
siis uued tossud, rattamatk või auto- 
kasutus. Meeleolu tõstavad D7 Tant-
sukooli tantsutüdrukud, kes panus-
tavad meeletult energiat ja tööd, et 
oma vägevate tantsudega tõsta meie 
mängijate ning publiku motivatsioo-
ni. Eelmisel suvel saadud kogemus 
Euroopa meistrivõistlustelt on sellele 
kindlasti kaasa aidanud.

Meie enda kossunoorte seast on 
eriti esile tõusnud üks seltskond tõsi-
semaid fänne. Nad tunneb ära trum-
mimüdina järgi, sest trumme taovad 
nad terve mängu ülimalt agaralt. Nii 
agaralt, et me ei jõua neile uusi trum-

mipulki piisava tempoga ette anda. 
Julgustame kõiki nendega ühinema, 
sest selline kaasaelamine on just see, 
mida on hooaja otsustavas faasis vaja.

Jälgige meie sotsiaalmeediat, pan-

ge kalendrisse kirja kodumängude 
ajad, võtke kodust kaasa pasun või 
trumm (või mõni muu instrument, 
millega lärmi teha) ja kohtume juba 
saalis. Sest iga fänn loeb.

Rae valla mängude SIEVI  
ammulaskmise parim oli Karla küla
SIEVI ammulaskmise viieliikmeliste 
tiimide omavahelise mõõduvõtu või-
tis seekord 31 võistkonna seast Kar-
la küla. Finaalis alistati suurepärase 
võistluse teinud võistkond Peeter I 
ja kolmanda koha matšis sai Team 
Järveküla & Sõbrad jagu Kaitseliidu 
Harju malevast. Kvalifikatsioonis pa-
rimat tulemust näidanud ABB pidi 
kokkuvõttes leppima üheksanda ko-
haga. Võitjavõistkonda kuulusid Leiu 
Verev, Ülar Verev, Liina Ordlik, Tarvo 
Kongi ja Oskar Vares.

Individuaalselt oli kõige tublim 
noor Lille Liblik (Rimi), parim naine 
Kristel Torop (Kaitseliidu Harju ma-
lev) ja parim mees Meelis Lepikult 
(Team Järveküla & Sõbrad). 

Traditsiooni kohaselt peeti võist-
luse käigus ka saapalaskmise võist-
lus, kus kõigepealt sai iga võistkonna 
esindaja tabada saabast 18 meetri 
pealt. Kolme finaali pääsenute seast 
sai omakorda esimesena saapale pih-
ta Kaire Kivi (Kindluse Kool), kes või-
tis endale siis ka vabalt valitud SIEVI 
jalanõud. 

Rae valla mängude hooaja üld- 
arvestuses tõusis liidriks Team Jär-
veküla & Sõbrad, külade arvestuse 
liidrikohta kindlustas ammulaskmi-

se võiduga Karla küla ning ettevõtete 
liidrina jätkub eelmise hooaja üld-
võitja Omniva.

Ammulaskmise parim tiim Karla küla. Foto: Oleg Hartsenko
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RAE VALLAVALITSUS teatab: 
Detailplaneeringu vastuvõtmisest 
ja avalikustamisest:

 ● Järveküla Väljaotsa ja Väljaotsa 
tee 15 kinnistu ja lähiala detailpla-
neering (kovID DP1133):

Detailplaneering on algatatud Rae 
Vallavalitsuse 21.11.2022 korralduse-
ga nr 1903 ning vastu võetud Rae Val-
lavalitsuse 30.01.2024 korraldusega 
nr 151. 

Planeeritav ala asub Järvekülas 
kõrvalmaanteest 11330 Järveküla-Jü-
ri tee 220 meetri kaugusel. Juurde-
pääs planeeritavale alale on planee-
ritud Väljaotsa teelt. Planeeringuala 
suurus on ligikaudu 15,2 ha.

Detailplaneeringu eesmärk on 
Väljaotsa ja Väljaotsa tee 15 kinnis-
tute jagamine neljakümne seitsmeks 
elamumaa krundiks, kaheks üldkasu-
tatava maa krundiks ning seitsmeks 
transpordimaa krundiks ning mää-
rata ehitus- ja hoonestustingimu-
sed, juurdepääsud, tehnovõrgud ja 
haljastus. Planeeringuala suurus on 
ligikaudu 15 ha.

Detailplaneeringu lahendus on 
kooskõlas Rae Vallavolikogu 21.05.2013 
otsusega nr 462 kehtestatud Rae valla 
üldplaneeringuga, mille järgi on pla-
neeritava ala juhtots-tarbeks määratud 
perspektiivne elamumaa.

Detailplaneeringu avalik väljapa-
nek toimub 15.-28.03.2024 Rae valla-
valitsuses (Aruküla tee 9, Jüri alevik) 
ja valla veebilehel www.rae.ee. Avali-
ku väljapaneku jooksul on igal isikul 
õigus avaldada detailplaneeringu 
kohta arvamust. Arvamused palume 
saata hiljemalt 28.03.2024 elektroo-
niliselt aadressile info@rae.ee või 
postiga aadressile Aruküla tee 9, Jüri 
alevik, Rae vald, Harju maakond, 
75301. Arvamusi saab esitada ka läbi 
iseteeninduse https://iseteenindus.
rae.ee/ valides taotluse vormi „Ava-
likustamisel olevale detailplaneerin-
gule ettepaneku esitamine“. Detail-
planeeringu materjalidega tutvuda 
elektroonselt aadressil https://map.
rae.ee/dp/DP1133/Avalik_valjapa-
nek/. Küsimused ja täiendav info: 
Aili Tammaru, aili.tammaru@rae.ee, 
5672 3899.

 ● Aaviku küla Toome tn 9 kinnistu 
ja lähiala detailplaneering (kovID 
DP1241):

Detailplaneering on algatatud Rae 
Vallavalitsuse 06.03.2023 korralduse-
ga nr 509 ning vastu võetud Rae Val-
lavalitsuse 20.02.2024 korraldusega 
nr 300. 

Planeeritav ala asub Aaviku küla, 
Rae vald. Juurdepääs planeeritavale 
alale on planeeritud erateelt Toome 
tn. Planeeringuala suurus on ligikau-
du 0,5 ha.

Detailplaneeringu eesmärk on 
olemasolevale elamumaa sihtots-
tarbelisele kinnistule ehitusõiguse 
määramine elamu ja abihoonete 
püstitamiseks. Lisaks antakse detail-
planeeringuga lahendus planeerin-
guala haljastusele, heakorrale, juur-
depääsule, parkimiskorraldusele ja 
tehnovõrkudega varustamisele. 

Detailplaneeringuga kavanda-
takse Rae Vallavolikogu 20.09.2012 
otsusega nr 390 kehtestatud „Rae 
valla Jüri aleviku ja sellega piirneva-
te Aaviku, Vaskjala ja Karla külaosa-
de üldplaneering“ üldplaneeringuga 
määratud perspektiivse elamumaa 
juhtotstarbega alale ühepereelamu 
ja abihooneid. Detailplaneeringu ala 
asub välja kujunemas eramute piir-
konnas, kus on kehtestatud mitmeid 
elamuarenduse eesmärgiga detail-
planeeringuid. Käesoleva Toome tn 
9 detailplaneeringuga kavandatakse 
elamumaa sihtotstarbelisele krundi-
le, mis asub olemasolevate elamute 
kõrval, ühepereelamut.

Detailplaneeringu avalik väljapa-
nek toimub 28.03.-10.04.2024 Rae 
vallavalitsuses (Aruküla tee 9, Jüri 
alevik) ja valla veebilehel www.rae.
ee. Avaliku väljapaneku jooksul on 
igal isikul õigus avaldada detailpla-
neeringu kohta arvamust. Arvamused 
palume saata hiljemalt 10.04.2024 
elektrooniliselt aadressile info@rae.
ee või postiga aadressile Aruküla tee 
9, Jüri alevik, Rae vald, Harju maa-
kond, 75301. Arvamusi saab esitada 
ka läbi iseteeninduse https://isetee-
nindus.rae.ee/ valides taotluse vormi 
„Avalikustamisel olevale detailpla-
neeringule ettepaneku esitamine“. 

Detailplaneeringu materjalidega 
tutvuda elektroonselt aadressil map.
rae.ee - /dp/DP1241/Avalik_valja-
panek/. Küsimused ja täiendav info: 
Aili Tammaru, aili.tammaru@rae.ee, 
5672 3899.

Detailplaneeringu koostamise alga-
tamisest ja keskkonnamõju stratee-
gilise hindamise algatamata jätmi-
sest:

 ● Jüri aleviku keskusala detailpla-
neering (kovID DP 1281): 

Detailplaneering algatati ja KSH 
jäeti algatamata Rae Vallavalitsuse 
30.01.2024 korraldusega nr 150.

Planeeringu ala moodustab:
 – Laste tn 2 kinnistu (suuruse-

ga 15 045 m2, katastritunnus 
65301:003:1088, registriosa nr 
13594802, sihtotstarve 100% ühis-
kondlike ehitiste maa); 

 – Laste tn 3 kinnistu (suuruse-
ga 74 842 m2, katastritunnus 
65301:003:0699, registriosa nr 
10887802, sihtotstarve 100% ühis-
kondlike ehitiste maa); 

 – Laste tn 3a kinnistu (suurusega 99 
m2, katastritunnus 65301:001:4024, 
registriosa nr 5383350, sihtotstarve 
100% tootmismaa); 

 – Võsa tn 15a kinnistu (suuru-
sega 5169 m2, katastritunnus 
65301:003:1124, registriosa nr 
14114302, sihtotstarve 100% üldka-
sutatav maa); 

 – Rebase tn 4 kinnistu (suuru-
sega 21 243 m2, katastritunnus 
65301:001:6349, registriosa nr 
23030850, sihtotstarve 100% maa-
tulundusmaa); 

 – Rebase tn 6 / Ussivälja kinnistu 
(suurusega 45 646 m2, katastritun-
nus 65301:001:6348, registriosa nr 
4610402, sihtotstarve 100% maatu-
lundusmaa); 

 – Jürimetsa kinnistu (suuruse-
ga 38 136 m2, katastritunnus 
65301:003:1133, registriosa nr 
14163602, sihtotstarve 100% üldka-
sutatav maa); 

 – Spordi tänav kinnistu (suuru-
sega 4739 m2, katastritunnus 

http://www.rae.ee
https://iseteenindus.rae.ee/
https://iseteenindus.rae.ee/
https://map.rae.ee/dp/DP1133/Avalik_valjapanek/
https://map.rae.ee/dp/DP1133/Avalik_valjapanek/
https://map.rae.ee/dp/DP1133/Avalik_valjapanek/
http://www.rae.ee
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https://iseteenindus.rae.ee/
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http://map.rae.ee
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65301:001:3430, registriosa nr 
154750, sihtotstarve 100% trans-
pordimaa);

 – osaliselt Võsa tn 26a kinnistu (kogu 
suurusega 40 417 m2, katastritun-
nus 65301:003:1123, registriosa nr 
14110002, sihtotstarve 100% üldka-
sutatav maa); 

 – osaliselt Laste tänav L2 kinnistu 
(kogu suurusega 7396 m2, katastri-
tunnus 65301:003:1179, registriosa 
nr 14383902, sihtotstarve 100% 
transpordimaa); 

 – osaliselt Võsa tänav L4 kinnistu 
(kogu suurusega 4262 m2, katastri-
tunnus 65301:001:3432, registriosa 
nr 154950, sihtotstarve 100% trans-
pordimaa) ja lähiala.

Detailplaneeringu koostami-
se eesmärk on kooskõlas Rae 
Vallavolikogu 20.09.2012 otsu-
sega nr 390 kehtestatud „Rae 
valla Jüri aleviku ja sellega piir-
nevate Aaviku, Vaskjala ja Karla 
külaosade üldplaneering“ üldpla-
neeringuga, kus planeeringuala maa- 
kasutuse juhtotstarbeks on mää-
ratud osaliselt olemasolev sot-
siaalehitiste maa, osaliselt pers-
pektiivne sotsiaalehitiste maa, 
osaliselt olemasolev haljas-
maa – parkmetsa maa-ala. Üld- 
planeeringu kohaselt on sotsiaal- 
ehitiste maa koolide, kõrgkoolide, 
lasteasutuste, tervishoiuasutuste, 
spordi- ja vabaaja ehitiste, sakraal- 
ehitiste, hoolekandeasutuste ehitis-
te, sanatooriumide ja puhkekodude 
maa. Keskne sotsiaalehitiste maa-
ala on üldplaneeringus kavanda-
tud piirkonda, mis on kujunenud ja 
peaks ka edaspidi jätkuvalt arene-
ma Jüri aleviku sotsiaalseks ja ühis-
kondlikuks keskuseks, kuhu saaks 
planeerida ka Jüri gümnaasiumi 
laienduse. Haljasmaa – parkmetsa 
maa-ala on olemasolevate tervik-
likuna säilitatavate parkmetsade, 
metsaparkide, puistute ja üldkasu-
tatavate rohealade maa. Üldkasu-
tatavad rohealad võivad sisaldada 
rekreatsiooni- ja spordirajatisi, sa-
muti nendel aladel paiknevaid teh-
norajatisi.

Detailplaneeringu raames on va-
jalik teostada planeeritava maa-ala 
geodeetiline mõõdistus, teostada 
kõrghaljastuse dendroloogiline hin-
damine. Planeeringu koostamise ajal 
tuleb hinnata planeeringu elluviimi-

sega kaasnevaid asjakohaseid majan-
duslikke, kultuurilisi, sotsiaalseid ja 
looduskeskkonnale avalduvaid mõ-
jusid. Täiendavate uuringute vajadus 
selgub detailplaneeringu koostamise 
käigus. 

Detailplaneeringu elluviimisega 
ei kaasne olulist negatiivset kesk-
konnamõju, mis võiks ületada tege-
vuskoha keskkonnataluvust, põh-
justada keskkonnas pöördumatuid 
muutusi. Planeeritava tegevusega ei 
kaasne eeldatavalt olulisi kahjulik-
ke tagajärgi nagu vee-, pinnase- või 
õhusaastatus, jäätmeteke, müra, vib-
ratsioon või valgus, soojus-, kiirgus- 
ja lõhnareostus. Kavandatud tegevus 
ei avalda olulist mõju, ei sea ohtu 
inimese tervist, heaolu, kultuuri- 
pärandit ega vara. Planeeritava ala 
vahetusläheduses ei ole Natura 2000 
alasid. Detailplaneeringu ala piir-
neb kaitsealuse Lehmja tammikuga, 
millele kavandatav tegevus ei avalda 
olulist keskkonnamõju. Seega kesk-
konnamõju strateegilise hindamise 
läbiviimine detailplaneeringu koos-
tamisel ei ole vajalik. 

Detailplaneeringu:
 – koostamise algataja, koostamise 

korraldaja, koostaja ja kehtestaja 
on Rae Vallavalitsus (aadress Aru-
küla tee 9, Jüri alevik, Rae vald, 
75301, Harjumaa).

Detailplaneeringu algatamise ja 
keskkonnamõju strateegilise hinda-
mise algatamata jätmise otsusega 
saab tutvuda Rae Vallavalitsuse vee-
bilehel https://www.rae.ee/keskkon-
nam%C3%B5ju-hindamised ja töö-
päevadel Rae vallavalitsuses aadressil 
Aruküla tee 9, Jüri alevik, Rae vald, 
75301 Harjumaa. Detailplaneeringu 
menetlust puudutava informatsioo-
niga ja dokumentidega on võimalik 
tutvuda Rae valla GIS-süsteemi pla-
neeringute rakenduses https://map.
rae.ee/.

Detailplaneeringu kehtestamisest:
 ● Järveküla Oruvälja kinnistu ja 

lähiala detailplaneering (ko-
vID1033):

Detailplaneering on kehtestatud 
20.02.2024 nr 301. Planeeritav ala 
asub Järvekülas avalikult kasutatava 
Vana-Järveküla tee ääres, olemas- 
olevate ja kavandavate elamumaa 
kinnistute piirkonnas. Planeeringu-

ala suurus on ligikaudu 3,8 ha.
Detailplaneeringu lahendus on 

muuta Rae Vallavolikogu 13.05.2008 
otsusega nr 397 kehtestatud Järvekü-
la Mäe, Sauki ja Künnipõllu kinnistu-
te ning lähiala detailplaneeringut pos 
44 ja 61 osas ning muuta kinnistute 
sihtotstarve üldkasutatavaks maaks. 
Olemasolevast maatulundusmaa 
sihtotstarbelisest Oruvälja kinnistust 
jagada välja elamumaa, üldkasutata-
va maa ja transpordimaa kinnistud 
ning määrata ehitus- ja hoonestus-
tingimused, juurdepääsud, tehno-
võrgud ja haljastus. Elamumaa krun-
tidele on lubatud püstitada kuni 
2-korruselised, kuni 4 boksiga rida- 
elamud ning kuni 1 abihoone. 

Hoonete suurim lubatud ehitise-
alune pind on kuni 600 m2 kinnistu 
kohta sh abihoone. 

Hoonete katusekalle on määratud 
0-20°. Parkimine lahendatakse krun-
disiseselt. 

Planeeringualale on kavandatud 
varasema detailplaneeringuga ette 
nähtud transpordimaa alale lineaar-
park.

Detailplaneeringu koostamise 
eesmärk on kooskõlas Rae Vallavoli-
kogu 21.05.2013 otsusega nr 462 keh-
testatud Rae valla üldplaneeringuga, 
kus planeeringuala maakasutuse 
juhtotstarbeks on määratud perspek-
tiivne elamumaa ning osaliselt ühis-
kondlike ehitiste maa ning kaitsehal-
jastuse maa.

Detailplaneering ei sisalda üld-
planeeringu põhilahenduse muutmi-
se ettepanekut.

Täiendavalt on üld- ja detailpla-
neeringutega seotud materjalidega 
võimalik tutvuda http://map.rae.ee/. 

Detailplaneeringu kehtetuks tun-
nistamine:

 ● Järveküla küla Otsa 10 kinnistu 
detailplaneering

Rae Vallavolikogu 21.03.2006 otsu-
sega nr 96 kehtestati „Järveküla küla 
Otsa 10 kinnistu detailplaneering Rae 
vallas Järveküla külas (täna Uuesalu 
küla haldusterritooriumil) Otsa 10 
kinnistu detailplaneering, mis hõl-
mas Otsa 10 kinnistut registriosa 
numbriga 72020. Kehtiva detailpla-
neeringu alasse kuulub 31.10.2023 
seisuga 13 katastriüksust: Karja tee 15 
(katastritunnusega 65301:001:220), 
Karja tee 17 (katastritunnusega 

https://www.rae.ee/keskkonnam%C3%B5ju-hindamised
https://www.rae.ee/keskkonnam%C3%B5ju-hindamised
https://map.rae.ee/
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65301:001:2208), Karja tee 19 (ka-
tastritunnusega 65301:001:2209), 
Karja tee 21 (katastritunnusega 
65301:001:2211), Karja tee 23 (ka-
tastritunnusega 65301:001:2212), 
Karja tee 25 (katastritunnusega 
65301:001:2213), Karja tee 27 (ka-
tastritunnusega 65301:001:2215), 
Karja tee 29 (katastriüksus, katast-
ritunnusega 65301:001:2216), Kar-
ja tee L4 (katastriüksus katastri-
tunnusega 65301:001:2205), Karja 
tee 25a (katastriüksus katastritun-
nusega 65301:001:2214), Härja tee 
L1 (katastriüksus katastritunnu-
sega 65301:001:2206), Karja tee L2 
(katastriüksus katastritunnuse-
ga 65301:001:2203), Karja tee L1 
(katastriüksus katastritunnusega 
65301:001:2202).

03.10.2023 esitas Maa-amet riigi-
vara valitsejaks oleva Kliimaminis-
teeriumiga koostöökokkuleppe alu-
sel taotluse Otsa 10 kinnistu maa-ala 
detailplaneeringu kehtetuks tunnis-
tamiseks.

Detailplaneeringu kehtetuks tun-
nistamise eesmärk on, et kuna Rail 
Baltic raudtee eelprojekti kohaselt 
läbib raudtee muu hulgas Otsa 10 
kinnistu detailplaneeringuala, ei ole 
nimetatud detailplaneeringu ellu-
viimine esialgselt kavandatud kujul 
võimalik.

Lähtuvalt planeerimisseaduse § 
140 lõikest 3 teavitame, et Rae Val-
lavolikogu 21.03.2006 otsusega nr 96 
kehtestatud „Järveküla küla Otsa 10 
kinnistu detailplaneering“ Rae vallas 
Järveküla külas (täna Uuesalu küla 
haldusterritooriumil) tunnistati keh-
tetuks Rae Vallavolikogu 20.02.2024 
otsusega nr 114.

 ● Rae küla Loopõllu kinnistu detail-
planeering

Rae Vallavalitsuse 02.09.2014 korral-
dusega nr 1155 kehtestati Rae vallas 
Lehmja külas (endise aadressi koha-
selt Rae külas) Loopõllu kinnistu de-
tailplaneering (kovID DP0463), mis 
hõlmas Loopõllu kinnistut numbriga 
11270802.

Detailplaneeringuala koosseisu 
kuulub 23.10.2023 seisuga 4 kinnis-
tut. Põrguvälja tee L15 (katastritun-
nus 65301:001:4549), Põrguvälja tee 
L18 (katastritunnus 65301:001:6125), 
kinnistu registriosa nr 11270802, mil-
le koosseisu kuuluvad: Loopõllu tee 

L1 (katastritunnus 65301:001:6120); 
Loopõllu tee 1 (katastritunnus 
65301:001:6133), Loopõllu tee 3 
(katastritunnus 65301:001:6135), 
Loopõllu tee 7 (katastritunnus 
65301:001:6126), kinnistu registriosa 
nr 23692650, mille koosseisu kuu-
luvad: Tallinna-Rapla raudtee 1030 
(katastritunnus 65301:001:6134),Tal-
linna-Rapla raudtee 1020 (katastri-
tunnus 65301:001:6136), Tallinna-
Rapla raudtee 1000 (katastritunnus 
65301:001:6121), Loopõllu tee 5 (ka-
tastritunnus 65301:001:4545), Loo-
põllu tee L2 (katastritunnus 
65301:001:4548), Loopõllu tee 2 
(katastritunnus 65301:001:4543), 
Rapla raudtee 970 (katastritunnus 
65301:001:6127).

13.10.2023 esitas Maa-ame-
ti riigivara valitsejaks oleva Klii-
maministeerium volitusel taotluse 
Loopõllu kinnistu maa-ala detailpla-
neeringu kehtetuks tunnistamiseks 
riigile omandatud kinnisasjade osas 
ning palunud kaaluda detailplanee-
ringu täies mahus kehtetuks tunnis-
tamist.

Detailplaneeringu kehtetuks tun-
nistamise eesmärk on, et kuna Rail 
Baltic raudtee eelprojekti kohaselt 
läbib raudtee muu hulgas Loopõllu 
kinnistu detailplaneeringuala, siis ni-
metatud detailplaneeringu elluviimi-
ne ei ole võimalik.

Lähtuvalt planeerimisseaduse § 
140 lõikest 3 teavitame, et Rae Val-
lavalitsuse 02.09.2014 korraldusega 
nr 1155 „Rae küla Loopõllu kinnis-
tu detailplaneeringu kehtestamine“ 
Lehmja külas (endise aadressi koha-
selt Rae külas) tunnistati kehtetuks 
Rae Vallavolikogu 20.02.2024 otsuse-
ga nr 115.

 ● Uuesalu küla Herne kinnistu ja lä-
hiala detailplaneering

Rae Vallavalitsuse 10.02.2015 korral-
dusega nr 207 kehtestati „Uuesalu 
küla Herne kinnistu ja lähiala de-
tailplaneering (kovID DP0759), mis 
hõlmas Herne kinnistut registriosa 
numbriga 12229902.

Detailplaneeringuala koosseisu 
kuulub 21.11.2023 seisuga 6 kinnis-
tut. Karja tee 13b (katastritunnus 
65301:001:6490), Tallinna-Rapla 
raudtee 1490 (katastritunnus 
65301:001:6489), Karja tee L15 (ka-
tastritunnus 65301:001:3648), Tal-

linna-Rapla raudtee 1480 (katastri-
tunnus 65301:001:6480), Karja tee 
L3 (katastritunnus 65301:001:2204), 
Karja tee 13a (katastritunnus 
65301:001:6479).

14.11.2023 esitas Maa-ameti rii-
givara valitsejaks oleva Kliimami-
nisteerium volitusel taotluse Herne 
kinnistu maa-ala detailplaneerin-
gu kehtetuks tunnistamiseks riigile 
omandatud kinnisasjade osas ning 
palus kaaluda detailplaneeringu täies 
mahus kehtetuks tunnistamist.

Detailplaneeringu kehtetuks tun-
nistamise eesmärk on, et kuna Rail 
Baltic raudtee eelprojekti kohaselt 
läbib raudtee muu hulgas Herne 
kinnistu detailplaneeringuala ning 
nimetatud detailplaneeringu elluvii-
mine ei ole seetõttu võimalik.

Lähtuvalt planeerimisseaduse § 
140 lõikest 3 teavitame, et Rae Valla-
valitsuse 10.02.2015 korraldusega nr 
207 „Uuesalu küla Herne kinnistu ja 
lähiala detailplaneeringu kehtesta-
mine tunnistati kehtetuks Rae Valla-
volikogu 20.02.2024 otsusega nr 116.

Kutse täiendavale avaliku väljapa-
neku tulemuste avalikule arutelu-
le (Järveküla Laasi kinnistu kovID 
DP1111)
Detailplaneering on algatatud Rae 
Vallavalitsuse 24.11.2020 korralduse-
ga nr 1581 ning vastu võetud Rae Val-
lavalitsuse 09.05.2023 korraldusega 
nr 971.

Planeeritav ala asub Järveküla 
keskosas Kindluse tee ääres väljaku-
junenud väikeelamute piirkonnas. 
Juurdepääs planeeritavale alale on 
avalikult kasutatavalt Kindluse teelt 
läbi Maidu tee. Planeeringuala suu-
rus on ligikaudu 6,5 ha.

Detailplaneeringu koostamise 
eesmärgiks on muuta senine siht-
otstarve maatulundusmaast ela-
mumaaks ning seda teenindavateks 
üldkasutatavaks maaks ja transpor-
dimaa kinnistuteks ning määrata 
ehitus- ja hoonestustingimused, 
juurdepääsud, tehnovõrgud ja hal-
jastus.

Detailplaneeringu koostamise 
eesmärk on kooskõlas Rae Vallavoli-
kogu 21.05.2013 otsusega nr 462 keh-
testatud Rae valla üldplaneeringuga, 
kus planeeringuala maakasutuse 
juhtotstarbeks on perspektiivne ela-
mumaa.
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Järveküla Laasi kinnistu ja lä-
hiala detailplaneering (kovID 
DP1111) täiendav kaasamine toimus 
06.12.2023-19.12.2023. Täiendava 
kaasamise jooksul esitati detailpla-
neeringu kohta arvamusi. Detail-

planeeringu täiendava avaliku väl-
japaneku tulemuste avalik arutelu 
toimub 28.03.2024 kell 15.00 Jüri 
alevikus Aruküla tee 9 Rae kultuuri-
keskuse kohvikus. Palume oma osa-
võtt avalikust arutelust registreerida 

e-posti aadressil info@rae.ee. Detail-
planeeringu menetlust puudutava 
informatsiooniga ja dokumentidega 
on võimalik tutvuda https://map.rae.
ee/dp/DP1111/Avalik_valjapanek.

Võimalus taotleda suurpere, eestkostepere  
ja puudega lapse vanema emadepäeva toetust
Alates 15. märtsist kuni 15. aprillini on 
võimalik esitada toetuse taotlust Rae 
valla e-teeninduses või paberkandjal 
Rae vallavalitsuses kohapeal. Toetust 
makstakse perele, kus mõlemad vane-
mad on rahvastikuregistri andmetel 
Rae valla elanikud.

Toetus makstakse välja maikuus. 
Toetuse suurus on 100 eurot.

Toetust on võimalik taotleda:
• perel, kus kasvab vähemalt neli alaea-

list last;
• eestkostjal, kes kasvatab vanemliku 

hoolitsuseta jäänud last;

• perel, kus kasvab puudega laps. Ju-
hul, kui peres kasvab vähemalt neli 
alaealist last ja nende hulgas puudega 
ja/või vanemliku hoolitsuseta laps, 
makstakse toetust kahekordses piir-
määras.

Hajaasustuse programmi taotlusvoor on kuni 1. aprill
Hajaasustuse programmi eesmärgiks 
on tagada hajaasustusega maapiirkon-
dades elavatele peredele head elutingi-
mused ning seeläbi aidata kaasa elanike 
arvu püsimisele neis piirkondades.

Programmi raames toetatakse järgmi-
si valdkondi:
• veevarustussüsteemid;
• kanalisatsioonisüsteemid;
• juurdepääsuteed;
• autonoomsed elektrisüsteemid (kui 

ei ole liitunud elektrivõrguga).

Toetust saavad taotleda füüsilised isi-
kud, kes vastavad järgmistele nõuete-
le:
1. taotleja alaline elukoht on vähe-

malt 01.01.2024 hajaasustusega 
piirkonnas asuv majapidamine, 

millega seotud projektile toetust 
taotletakse;

2. taotleja elukoht on rahvastiku-
registri andmete kohaselt katke-
matult taotluse esitamise aasta 1. 
jaanuarist kuni toetuslepingu sõl-
mimiseni majapidamine, millega 
seotud projektile toetust taotletak-
se;

3. taotlejal ei tohi olla riiklike või ko-
halike maksude osas maksuvõlga, 
välja arvatud juhul, kui see on aja-
tatud.

Projektil võib olla ka kaastaotleja(id). 
Kaastaotleja peab vastama taotlejaga 
samadele nõuetele.

Maksimaalne toetus programmist 
ühele majapidamisele on 6500 eurot. 
Taotleja ja kaastaotleja oma- ja kaasfi-
nantseering peab kokku moodustama 

vähemalt 33 % projekti abikõlbulikest 
kuludest.

Taotlus koos lisadokumentidega 
esitatakse Rae Vallavalitsusele. Töid to-
hib alustada alles pärast seda, kui toe-
tuse saajaga on sõlmitud toetusleping. 
Uuringud, projekteerimine, riigilõivud, 
notaritasud, teostusjoonised ja vee- 
analüüsid on teatud juhtudel abikõlbli-
kud enne toetuslepingu sõlmimist.  

Projekti elluviimine peab olema lõp-
penud vähemalt taotlusvoorule järgne-
va aasta 31. oktoobriks. 

Taotluste esitamise tähtaeg on    
1. aprill 2024.

Rae Vallavalitsuse poolne kontakt- 
isik on Ege Kibuspuu (ege.kibuspuu@
rae.ee, tel. 55511750). Rohkem infot 
valla kodulehelt: www.rae.ee/hajaasu-
tuse-programm.

Muutus reklaami paigaldamise ja  
reklaamimaksu kehtestamise määrus Rae vallas 
20. veebruaril toimunud Rae Valla-
volikogu istungil võeti vastu otsus, 
millega muudeti „Reklaami paigal-
damine ja reklaamimaksu kehtesta-
mine Rae vallas“ määrust. Peamised  
muudatused:

 ● Soodustamaks Rae vallas kogukond-
likku tegevust, on alates 1. märtsist 

reklaamimaksust vabastatud selliste 
Rae vallas toimuvate kultuurisünd-
muste ja kogukonnaürituste rek-
laam, mille korraldajaks on mitte- 
tulundusühing.  

 ● Teine oluline muudatus puudutab 
reklaami taotluste ja maksudekla-
ratsioonide menetluse poolt, millega 

liigutakse selgema maksudeklarat-
siooni esitamise ja maksu tasumise 
kohustuse poole, parandamaks osa-
poolte jaoks maksu tasumise jälgita-
vust. 

Määrusega on võimalik lähemalt tutvu-
da valla kodulehel: www.rae.ee/eeskir-
jad-ja-korrad

https://map.rae.ee/dp/DP1111/Avalik_valjapanek
https://map.rae.ee/dp/DP1111/Avalik_valjapanek
http://ege.kibuspuu@rae.ee/
http://ege.kibuspuu@rae.ee/
http://www.rae.ee/hajaasutuse-programm
http://www.rae.ee/hajaasutuse-programm
http://www.rae.ee/eeskirjad-ja-korrad
http://www.rae.ee/eeskirjad-ja-korrad
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Rae Vallavolikogu veebruarikuu istung 
Rae Vallavolikogu detsembrikuu is-
tung toimus 20. veebruaril Järvekülas 
Kindluse koolis. Istungi algul andis val-
lavanem Madis Sarik ülevaate päeva-
kajalistest teemadest ning rahandus- 
ameti juhataja Pille Koiduste tegi üle-
vaate 2023. aasta majandustegevusest. 
Seejärel tutvustas abivallavanem Han-
nes Ojangu Rae valla arengukava ja 
eelarvestrateegia uuendamise ajakava. 
Uut arengukava ei ole hetkel plaanis 
tegema hakata, vaid ajakohastada täna 
kehtivat. Avaliku aruteluni soovitakse 
jõuda augustis. 

Volikogu istungil vastu võetud otsused: 
 ● Võeti vastu määrus nr 44 „Rae Val-

lavolikogu 15.11.2022 määruse nr 14 
„Reklaami paigaldamine ja reklaa-
mimaksu kehtestamine Rae vallas“ 
muutmine“.

 ● Võeti vastu otsus nr 113 „Rae valla 

koolieelses lasteasutuses lapse- 
vanema poolt kaetava osa maks-
misest erandkorras vabastamine“. 
24.-26. jaanuaril osalesid 9 Rae 
valla lasteaeda Eesti Haridustöö-
tajate Liidu poolt korraldatud toe-
tusstreigis.  Kuna lapsevanemal 
puudus võimalus kasutada koo-
lieelse lasteasutuse teenust toe-
tusstreigi tõttu, siis tasaarvelda-
takse lapsevanema poolt tasutud  
kohatasu.

 ● Võeti vastu otsus nr 114 „Rae Val-
lavolikogu 21.03.2006 otsusega nr 
96 „Järveküla küla Otsa 10 kinnistu 
detailplaneeringu kehtestamine“ 
kehtestatud detailplaneeringu keh-
tetuks tunnistamine“.

 ● Võeti vastu otsus nr 115 „Rae Val-
lavalitsuse 02.09.2014 korraldusega 
nr 1155 „Rae küla Loopõllu kinnis-
tu detailplaneeringu kehtestamine“ 

kehtestatud detailplaneeringu keh-
tetuks tunnistamine“. 

 ● Võeti vastu otsus nr 116 „Rae 
Vallavalitsuse 10.02.2015 kor-
raldusega nr 207 „Uuesalu küla 
Herne kinnistu ja lähiala detailpla-
neeringu kehtestamine“ kehtes-
tatud detailplaneeringu kehtetuks 
tunnistamine“. Kõik kolm otsust 
puudutavad Rail Balticu ehitamist 
ning sinna jäävaid kehtestatud  
detailplaneeringuid. 

 ● Võeti vastu otsus nr 117 „Rae Valla-
volikogu 30. novembri 2021 otsuse 
nr 20 „Volikogu alatise eelarve- ja 
arengukomisjoni koosseisu kinnita-
mine“ muutmine“. Eelarve- ja aren-
gukomisjoni liikme kohustustest 
vabastati Meelis Randmaa ja kinni-
tati tema asemel eelarve- ja arengu-
komisjoni koosseisu liikmeks Luule 
Sööt.

Uuesalus algavad Rail Balticu  
raudteetrassi raadamistööd
Uuesalu külas Põdra tee ja Karja tee va-
helises metsas algavad raadamistööd* 
Rail Baltica Tartu maantee–Kangru 
raudteelõigu jaoks. Tööala suurus on 
18 hektarit.

Raadamine peab tehtud olema pe-
sitsusperioodi alguseks 15. aprilliks. 
Kuna maa on vesine, võidakse osa 
lõigatavat puitu, eeskätt latvu ja oksi, 
kasutada masinate liikumisteede tu-
gevdamiseks – et masinad ei lõhuks 
pinnast ega jääks kinni. Puidu kok-
kuvedu võib jääda ka maikuusse, kui 
maapind on kuivanud. Puitmaterjal 
pannakse virnadesse Karja tee äärde ja 
veetakse ära siis, kui teekatte seisund 
võimaldab.

Raadamistööde ala on tähistatud 
puna-valgete lintidega. Turvalisuse 
kaalutlustel palutakse vältida raietöö-
de alal liikumist ning hoida eemale 
metsas töötavatest masinatest. Raada-
mistööde täpne ala on näha juuresole-
val kaardil.

Raadamistöid teeb RMK riigimet-
sas Rail Baltica tellimusel.

*Raadamine on raie, mida tehakse, et 

võtta ma kasutusele muul otstarbel, 
näiteks tee rajamiseks või hoonete ehi-
tamiseks. Pärast raadamist alal metsa 
enam ei kasvatata.
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Raieluba ja hoolduslõikusluba: 
puust ja punaseks!
EESTI ARBORISTIDE ÜHING

K äes on märts ja inimesed 
hakkavad tasapisi aiatöö-
dele mõtlema. Esimene ke-

vadine töö, mida tavaliselt tegema 
rutatakse, on viljapuude lõikus. Vil-
japuude hoolduslõikuseks või raieks 
ei ole luba vaja taotleda ja see tun-
dub inimestele selge olevat. Suure-
mate puude raie- ja hoolduslõikuse 
korral peab aga silmas pidama mit-
meid aspekte. Kuigi tänapäeval on 
info kättesaadavus parem kui ku-
nagi varem, siis ei ole teave raieloa 
nõudest siiski kõigini jõudnud – tih-
tipeale puutuvad arboristid kokku 
klientidega, kes on otsustanud enda 
kinnistul kasvava puu maha võt-
ta, kuid kuuldes raieloa vajadusest, 
teevad imestunud näo. Soovime 
selgitada, miks on raieluba/hool-
duslõikusluba vaja, millised on taot-
lemise tingimused ning kuidas seda  
teha.

Mis on hoolduslõikuse 
ja raie erinevus?
Lühidalt on raieluba kohaliku 
omavalitsuse nõusolek puu raieks 
ning hoolduslõikusluba nõusolek 
puu hooldamiseks (Rae vallas an-
takse need koos ühe raieloana). 
Hoolduslõikusloaga antakse üksi-
ti tingimused, kuidas puud hool-
dada. Veel parem oleks öelda, et 
antakse puu hooldamise eesmärk, 
millest arborist saab oma töös  
lähtuda. 

Hoolduslõikuse eesmärk võib 
olla väga erinev, kuid igasuguse 
hoolduslõikuse järel peaks puu säi-
litama liigiomase välimuse. Samuti 
on oluline, et töö käigus ei kasu-
tataks valesid lõikemeetodeid, nt 
tuleb vältida rebenenud lõiked või 
asjatuid tüükaid. Lisaks peab hool-
duslõikuseks valima õige aastaaja 
vastavalt puu liigile. Näiteks vahtra 
ja kase puhul peab silmas pidama 
mahlajooksu aega. Enne mahlajook-

su ja mahlajooksu ajal ei ole tavaks 
puuoksi lõigata. Samuti ei ole mõist-
lik puid hooldada pakasega, sest 
käre külm või suured temperatuuri- 
kõikumised kahjustavad värskeid 
lõikehaavu, tekitades neile lõhesid 
jm kahjustusi. Kõige parem aeg puu-
de hoolduslõikuseks on siis, kui puu 
on täislehes, sest puu seisukorda on 
vegetatsiooniperioodil kõige lihtsam 
hinnata, ka paranevad lõikehaavad 
kõige kiiremini ning lõikuse eesmär-
ki silmas pidades on lihtsaim puud 
tervikuna vaadelda.

Raieks on luba vajalik siis, kui on 
vajadus puu raiuda. Raieloa taotlus 
saab tavaliselt positiivse vastuse siis, 
kui ametnik on tuvastanud otsese 
ohu inimestele või varale. Sellised 
põhjendused nagu liiga palju lehti, 
liiga vähe valgust, kleepuv õietolm, 
ise istutasin või puu enam ei meel-
di, ei ole paraku argumendid, mil-
lega raieluba taotlema minna. Val-
guse puuduse vastu saab tihtipeale 
abi hoolduslõikusega kuigi lehtede 
kogust või õietolmu see küll suurel 
määral ei vähenda. Ka paljude muu-
de murede puhul aitab enamasti 
hoolduslõikus.

Veel üks põhjus, miks inimesed 
raieluba taotlema lähevad on hirm, 
et puu või tema oksad on ohtlikud. 
Hirm aga ei pea tähendama puu 
raiet, sest puu ohutuse tagab tema 
pidev hooldamine, seisundi jälgi-
mine, ohutegurite märkamine ning 
vajadusel tegutsemine. Arboristid 
oskavad anda nõu mida, kuidas ja 
miks teha ning vajadusel seda kõi-
ke ka teha. Samuti võib hinnangut 
puu seisundile küsida puittaimede 
hindajalt või dendroloogilt. Sellisel 
juhul saab dokumendi, mis annab 
ülevaate puu tervislikust seisundist, 
mõõtmetest, väärtustest, ohutegu-
ritest, vajalikest tegevustest, aga ka 
ajaloost.

Raieluba ei ole vaja taotleda alla 
8 cm rinnasdiameetriga (puu tüve 
läbimõõt mõõdetuna1,3 m kõrguselt 

juurekaelast) puude, viljapuude ja 
põõsaste raieks.

Miks ma pean taotlema luba, 
kui puu asub minu kinnistul?
Selleks on kaks peamist põhjust. Esi-
mene neist on puhtalt seadusandlik 
(tulenedes looduskaitseseadusest) 
ning lähtub sellest, et kohalik oma-
valitsus peab oma territooriumil 
kehtestama tingimused, mille alusel 
puid raiutakse. Igal omavalitsusel on 
raieloa kord veidi erinev ning mööda 
vaadata neist tingimustest ei saa.

Teine, sisuline, põhjus on aga 
see, et iga puu on väärtus mitte ai-
nult sellele kinnistule, kus ta kasvab, 
vaid loob seda kogu linnaruumis 
laiemalt. Mida suurem on puu, seda 
enam omab ta tähtsust linnaruu-
mi kujunduslikust, ökoloogilisest, 
keskkonnaalasest, haljastuslikust, 
sotsiaalsest või kultuuriloolisest as-
pektist või neis kõigis.

Raieloa andmise kord Rae vallas
Rae vallas on tiheasustusalal kasva-
vate puude raiumiseks, puu tavapä-
rase võra vähendamiseks rohkem 
kui 25% võrra ja puu mõõtmete vä-
hendamiseks selliselt, et puu kõrgus 
jääb madalamaks kui 6 m ning puu 
võra laius jääb väiksemaks kui 2 m, 
vajalik taotleda raieluba. Vastava 
taotluse saab esitada valla iseteenin-
dus keskkonnas https://iseteenin-
dus.rae.ee/. Erandkorras võib puid 
langetada loata, kui loa taotlemise 
ajal tekiks pöördumatu oht inimes-
te elule, tervisele või varale, sellisel 
juhul tuleb puu raiumisest esimesel 
võimalusel, kuid hiljemalt raiumi-
sele järgneval kolmandal tööpäeval, 
teatada kirjalikult vallavalitsusele.

Lindude pesitsemise ajal või-
dakse keelata raie ja hoolduslõikus 
kohtades, kus on registreeritud pe-
sitsevaid linde. Samuti võib valla-
valitsus raieloa kõrvaltingimusena 
nõuda raiutava puu asendamist ehk  
asendusistutust.

https://iseteenindus.rae.ee/
https://iseteenindus.rae.ee/
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Ekspert vastab: kuidas ennast töötuks registreerida ja milli-
seid toetuseid ning hüvitisi riik töötule inimesele maksab?
EESTI TÖÖTUKASSA

Elus tuleb ette 
aegu, mil majan-
dusel ei lähe hästi, 
nii võib juhtuda, et 
ühel päeval saab 
töö otsa. Selliste ae-
gade tarbeks on riik 
loonud erinevaid 
toetuseid ja hüvitisi 
ning nende maks-

misega tegeleb Eesti Töötukassa. Kuidas 
end töötuna arvele võtta, mida selleks 
vaja läheb ja kuhu pöörduda? Neile ja 
teistele küsimustele vastab töötukassa 
tööotsijate teenuste osakonna juhataja 
Anniki Paulus. 

Selleks, et ennast töötuna arvele võt-
ta, tuleb esitada töötukassale avaldus. 
Üks võimalus on teha seda e-töötukas-
sa kaudu, kuhu saab logida sisse kas 
ID-kaardi, Smart-ID või Mobiil-ID-ga. 
„Kõige mugavam on esitada avaldus 
meie iseteenindusportaalis ja hiljem on 
seal võimalik ka tööd otsida ja pakkumisi 
saada,“ ütleb Paulus. 

„Kui inimesel on soov esitada töötu-
na arvelevõtu avaldus ikkagi kohapeal 
või tal ei ole võimalik iseteenindus- 
portaali kaudu avaldust esitada, siis on 
hästi oluline, et ta kohapeale tulles võ-
taks kaasa isikut tõendava dokumendi, 
mis oleks ka kehtiv,“ sõnab Paulus. Eran-
dina on võimalik töötuks registreerida ka 
telefoni teel.

„Telefonitsi küsitakse töötuna arvele 
võtmiseks ja edasiste tööotsingute toeta-
miseks vajalikke küsimusi, sealhulgas ka 
isikukoodi, mistõttu võiks ID-kaart lähe-
dal olla.“

Töötutoetus või 
töötuskindlustus hüvitis?
Töötukassa tööotsijate osakonna juha-
taja Anniki Paulus ütles, et tegelikult sel-
list asja nagu rahvakeeles levinud töötu 
abiraha pole olemas. „On koondamis-
hüvitis, töötuskindlustushüvitis ja töötu- 
toetus,“ selgitas Paulus.

Registreeritud töötule on Eestis kaks 
peamist toetust: töötutoetus ja töötus-
kindlustushüvitis. Neist viimast maks-
takse töötuskindlustusmaksust, mida 
iga tööandja ja töötaja iga kuu riigile 
maksab. 

„Alguses määratakse töötuskindlus-
tushüvitist nii-öelda baasperioodiks. See 
kujuneb välja staaži järgi: kui oled tööta-
nud vähem kui viis aastat, siis on baaspe-
riood 180 päeva, aga kui kindlustusstaaž 
on viis kuni kümme aastat, siis on baas-
periood 210 päeva ning kümme aastat ja 
enam on baasperiood 300 päeva.“

Rolli mängib ka olukord tööturul. 
„Alates eelmise aasta juunist vaatame 
töötuskindlustusstaaži kõrval ka olukor-
da tööturul,“ sõnab Paulus. Kui tööpuu-
dus on tavalisest madalam ja tööpakku-
misi piisavalt, siis jääbki kehtima vaid 
baasperiood ja kauem hüvitist ei maksta. 

See, kas inimene saab töötuskind-
lustushüvitist või ei, sõltub sellest, kui-
das töösuhe lõppes. Töötuskindlus-
tushüvitist on õigus saada, kui töösuhe 
lõppes kas koondamisega, katseajal või 
oli tegemist tähtajalise töölepingu või 
võlaõigusliku lepingu lõppemisega. Sa-
muti juhtudel kui oli tegemist ettevõtte 
likvideerimisega või töösuhe lõpeta-
ti tööandja poolt seoses töötaja töö-
võime vähenemisega terviseseisundi  
tõttu. 

Kes saavad?  Registreeritud töötud, 
kes ei lahkunud töölt omal soovil. Täp-
semad tingimused: inimene on töötuna 
arvele võetud, on esitanud töötuskind-
lustushüvitise avalduse, viimase 3 aas-
ta jooksul on olnud vähemalt 12 kuud 
kindlustusstaaži, pole töökohalt lahku-
nud enda algatusel

Kui palju saab?  Sõltub kindlustus-
staažist ja palgast.

Millised on võimalused neil, kes hü-
vitist ei saa?  Enamasti on siis tegemist 
inimestega, kes töölt lahkunud omal 
soovil. Tänased seadused sellisel juhul 
töötuskindlustushüvitist maksta ei luba. 
Küll aga on riik loonud töötutoetuse või-
maluse.

Kes saavad? Kõik, kes on registreeri-
tud töötuks ja on varasema 12 kuu jook-
sul vähemalt 180 päeva tööl käinud ja kui 
ühe kuu sissetulek on väiksem kui 362,70 
eurot.

Palju saab? 362,70 eurot kuus.

Koondamise korral on 
olemas ka koondamishüvitis
Paulus lisas, et kui tegu on koondami-
sega, siis maksab töötukassa koondatud 
inimesele ka koondamishüvitist. Sel ju-

hul on taas tähtis töösuhte pikkus ning 
see, kuidas töösuhe lõppes. Töötukas-
sast saavad hüvitist need, kelle töösuhe 
kestis vähemalt viis aastat. Koondamis-
hüvitist saavad küsida ka vanuse tõttu 
pensionile jäävad inimesed. 

Kes saab? Töölepinguga, koondatud 
töötaja. Tegu peab olema koondamise-
ga, muidu hüvitist ei saa. NB! Ei tohi lah-
kuda omal soovil, poolte kokkuleppel või 
muudes vormides – siis ei saa midagi.

Kes maksab? Osa tööandja, osa töö-
tukassa.

Kui palju saab? 1 kuu keskmine palk, 
alates viieaastasest tööstaažist 2 kuu 
keskmine palk.

Lisaks tööandja makstavale koon-
damishüvitisele on töötajal õigus saada 
kindlustushüvitist koondamise korral, 
mida maksab välja töötukassa. Hüvitist 
töötukassast peab taotlema tööandja, 
kelle kohustuseks on esitada töötukassa-
le vormikohane avalduse viie kalendri- 
päeva jooksul töösuhte lõppemisest  
arvates.

Väikesed tööampsud
See, kui parasjagu töötuna arvel oled, ei 
tähenda aga seda, et tööalaselt üldsegi 
aktiivne ei saaks olla – töötuks registree-
runu võib uue ameti otsimise ajal teha 
ajutist tööd, näiteks tööampse kuni ka-
heksa päeva kuus. Siin on piiriks ka kuus 
teenitav summa – kui tahta töötuna arve-
le jääda, siis võib tööampsudega teenida 
kuni 328 eurot kuus.  

Olulised numbrid
Töötutoetuse päevamäär on 11,70 eurot 
ja 31-kordne töötutoetuse päevamäär 
362,70 eurot. 

Töötuskindlustushüvitise mak-
simummäär on esimesel sajal päe-
val 88,22 eurot kalendripäevas ehk 
2734,82 eurot 31 kalendripäeva eest. 
Alates 101. päevast on see 58,81 eurot 
kalendripäevas ehk 1823,11 eurot 31 ka-
lendripäeva eest. 

Kindlustatule on alati tagatud töötus-
kindlustushüvitis miinimumsuuruses. 
Hüvitise minimaalne päevamäär on sel 
aastal 12,08 eurot. Minimaalne hüvitis 
31 kalendripäeva eest on 374,48 eurot. 

Töötukassa infotelefon: 777 3000 
Kõikide summade puhul on tegemist 
brutosummadega.

Anniki Paulus.
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RENAULT
fikseeritud intress

2%
5 aastase
liisinguperioodiks ilma euriborita!
Renault Finance aastase fikseeritud intressi 2% puhul on 27590€ maksva sõiduki finantseerimisel kuumakse alates 275€ tingimusel, et sissemakse on 15%, lepinguperiood 60 kuud, jääkmaksumus 30%, 
läbisõidupiirang 20000 km/aastas ja lepingutasu 250€. Kasutusse võetav krediidisumma on 23451,50€ ja krediidikulukuse määr on nimetatud tingimustel 2,00% aastas. Krediidi saamiseks vajalik sõlmi-
da kindlustusleping. Krediidi kogusumma on 29161,70€, tagasimaksete arv 60. Krediidi kogusumma arvutamisel on arvesse võetud krediidisummat, intressikulu, lepingutasu ning ei ole arvestatud võima-
likke sõiduki registreerimiskulusid, riigilõive, hindamisakti tasu ega finantseerimise eeltingimuseks oleva kasko- ja liikluskindlustuse makse suurust. Pakkumine kestab kuni 31.03.2024. Finantsteenuse 
pakkuja on Luminor Liising AS, tegevusluba 4.1-1/98, tegevuskoht Liivalaia 45, Tallinn 10145, tel. +372 710 1300. Tutvuge liisingutingimustega ning vajaduse korral konsulteerige asjatundjaga.

City Motors Laagri
Pärnu mnt 541, Jälgimäe

City Motors Lasnamäe  
Osmussaare 10, Tallinn

E M A K E E L E P Ä E V A  P Ü H E N D U S

Kristiina Ehin & Silver Sepp

15
märts

kell 19.00
Lagedi Kool

Kontsertõhtule sissepääs on tasuta

Koolirõõmu leiab siit!

pohikool@lilleoru.ee
pohikool.tervikharidus.ee 

Lilleoru Põhikool

AVATUD 
VASTUVÕTT

I KLASSI
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TALLINNA RINGTEE

TARTU M
AANTEE

JÜRIKURNA

IKEA

KURNA TEE

Tööriistarent teid teenindamas

Nüüd on  
KURNAS  
avatud UUS 
RAMIRENDI 
RENDIPUNKT

Ramirent on üks Eesti suurimaid 
tööriistade ja ehitusseadmete 
rendiettevõtteid. Meilt leiad 
vajalikud seadmed nii ehituseks,  
kui ka aiatöödeks ja pisiremondiks.

ramirent.ee    RamirentEesti

Navigeeri:

Asume Kurna Pargis,  
Kangrumetsa tee 3

E-R 8.00 ‒ 17.00
TELEFON: 53 411 024
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REAKUULUTUSED
 ● Kohalikult kasvatatud kartulid, köö-

giviljad jpm otse Sinu koju! Aitame 
kauba tuppa toomisel või keldrisse 
paigutamisel. Tellimuse saab esitada 
tel 5865 2190 või www.põllultkoju.
ee.

 ● Teostame kõiki väiksemaid ja kesk-
mise suurusega ehitus- ja renoveeri-
mistöid. Pikaajaline kogemus. Green 
Korb OÜ, tel 5262 992.

 ● Müüa küttepuid võrgus. Must lepp, 
30 cm, 40 l võrgud. Hind 5 €/kott. Ta-
suta transport Jüri alevikus. Tel 5560 
4002.

 ● Pikaajaline kogemus õhksoojus-
pumpade ja konditsioneeride pai-
galdamises, hooldus, remont ja 
projekteerimine. Konsultatsioon  
TASUTA. Uuri lisaks www.ideaalklii-
ma.ee või helista 5622 0993, asume 
Rae vallas.

 ● HEKKIDE JA VILJAPUUDE LÕI-
KUS, MURU RAJAMINE, VÕSA-
LÕIKUS JPM. Meil on palju rahul-
olevaid kliente. Küsi pakkumist tel 
5396 2258,  rohelineemerald@gmail.
com või uuri lisa www.rohelineeme-
rald.com.

 ● Müüme Eestis toodetud kvaliteetset 
puitbriketti ja pelletit. Tasuta trans-
port. Laost võimalik osta ka väike-
seid koguseid. Lao asukoht Kiili vald. 
Info tel 5559 7572.

 ● Vanade kellade, raamatute, mööbli 
jms vanavara ost (ka kolimisjäägid), 
tel 5872 5458.

 ● Rae vallas ja lähiümbruses: plaatimi-
ne (alates pindade ettevalmistami-
sest kuni lõppviimistluseni), üldehi-
tustööd, remonditööd. Mõistlikud 
hinnad, tegutseme kiiresti ja profes-
sionaalselt. Võta julgelt ühendust!  
Tel 5562 3285, info.danluks@gmail.
com.

 ● Liuguksed ja garderoobid. Head hin-
nad ja kiire tarne. #nagusulou, FB 
Nagusul OÜ, nagusul@gmail.com.

 ● Ostan vene kristalli, serviise, vaase, 
keraamikat jne (ka üksikud ja koli-
misjäägid). Huvitavad ka naiste eh-
teid (merevaigust kaelakee, sõled, 
prossid) ja palju muud. Tel 5356 
0761, Liina.

 ● EHITUSOUTLET Harjumaal, Kosel: 
soodne ehituspuit, aiapostid, terras-
silauad, voodrilauad, termopuit ja 
saunalauad. Üle 500 € tellimustele 
tasuta transport Harjumaal! Info tel 
5656 0096, www.ehitusoutlet.ee.

Värvimine
Pahteldamine
Krohvimine

Plaatimine
Hüdroisolatsioon

Torutööd
Elektritööd
Santehnika 
   paigaldus

Parketi paigaldus
Üldehitustööd

vannitoaremont.eu
tel 5620 8888
info@meisterviimistlus.ee

KORTERITE ja VANNITUBADE
remont ja viimistlus

100% täislahendus!

Selle kupongiga poes kogu kaup

-15%
E-poes kasuta koodi RAESUH

Kehtib kuni 31.03.2024

www.suhkrukunst.eu
 MUSTIKA KESKUSES

Külasta meid

KÜPSETUSTARBED

PEONÕUD

DEKORATSIOONID

PAKENDID

Kõik peoks vajalik ühest kohast!

http://www.põllultkoju.ee
http://www.põllultkoju.ee
http://www.ideaalkliima.ee
http://www.ideaalkliima.ee
http://www.rohelineemerald.com
http://www.rohelineemerald.com
mailto:info.danluks@gmail.com
mailto:info.danluks@gmail.com
http://www.ehitusoutlet.ee
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KRISTER PARBO

Endist Vaskjala külavanemat ja 
RVAKS-i liiget mälestavad ja  

avaldavad kaastunnet omastele

Rae Valla Alevike- ja  
Külavanemate Selts

Südamlik kaastunne perekond 
Parbole kalli isa ja abikaasa 

KRISTER PARBO

kaotuse puhul.

Lasteaed Tõruke

Meeles ja mõtetes, hinges ja 
südames oled alati meie  
jaanitulede grillmeister.  
Mälestame head sõpra 

PAUL PLANK 
23.07.1948 - 02.02.2024

Südamlik kastunne Annele,  
lastele ja lastelastele.

Sinu sõpruskond perekond Mäe-
hans, S.Voog, Kaevand, Krusel, 

Saliste, Ehkmann

Mälestame meie pikaajalist 
koostööpartnerit 

KRISTER PARBOT 

ja avaldame sügavat kaastunnet 
omastele ja lähedastele.

Rae valla Spordikeskuse töötajad

Mälestame head erakonnakaas-
last, Rae osakonna esimeest

KRISTER PARBOT

Südamlik kaastunne 
Kristeri lähedastele.

Sotsiaaldemokraatlik ErakondVaikus ja rahu on Sinuga, head 
mälestused jäävad meiega...

Südamlik kaastunne perekonnale 
ja lähedastele kalli

KRISTER PARBO

kaotuse puhul.

Perekond Pihlakas
Mälestame Mikata Judokooli 

asutajat ja tunnustatud treenerit

KRISTER PARBOT

Avaldame siirast 
kaastunnet lähedastele.

Peedu Noortelaager

Avaldame siirast kaastunnet  
lähedastele kalli abikaasa ja isa

KRISTER PARBO

kaotuse puhul.

Mikata Judokooli Jüri 
lasteaialaste rühm

Südamlik kaastunne lähedastele

KRISTER PARBO 

kaotuse puhul. 

Sillapiiga ja Papisaare tee naabrid

Head sõpra ja mõnusat 
lavapartnerit 

KRISTERIT 

mälestab näitering OMAD. 

„Puhka rahus,  
kuningas Kalevipoeg“

Sügav kaastunne 
Kristeri lähedastele.

VEEBRUARIS LAHKUNUD

PAUL PLANK
ANTS ROOST

VIKTOR KASKA
AIVAR JÕE

AIVAR KRUUS
KRISTER PARBO

RAUNO KASK
VALENTINA PLATONOVA

In Memoriam

KRISTER PARBO
08.09.1980 – 18.02.2024

Pere, naabrid, kogukond, sõbrad ning 
kolleegid on leinas, sest lahkunud on 
Vaskjala kogukonna edendaja ja endine 
külavanem.

Tänu tema suhtumisele ja sihikind-
lusele on üks Rae valla kogukond saa-
nud uue hingamise ning pidepunkte, 
kus koos käia ning mille nimel ka ühi-
selt edasi liikuda.

Argielu kõrvalt jagus tal aastaid 
energiat liita formaalseid naabreid ko-
gukonnaks, sõpruskonnaks. Liitmine 
selles võtmes kõlab küll raskelt, aga 
Kristeri praktikas nägi see välja opti-
maalse kui mitte mängleva pingutuse-
na. Mänglevus väljendus tema oskuses 

ning olemuses pöörduda inimeste poo-
le just sobival hetkel õigete sõnadega, 
omal moel. Tänapäeva maailmas jääda 
julgelt iseendaks, tasakaalukaks ja het-
ke teemas kontsentreerituks – need ise-
loomustasid teda läbi elu. 

Vastupidiselt Peeter Tooma laulu 
„Väiksed kastid“ sõnadele me tunne-
me üksteist oma kodukandis paremini 
ning me teame, kes ning kus me oleme. 
Kasvavas külas sooja inimlikkuse mõõt-
me ennistamine ja säilitamine on Kris-
teri teene ja pärand. 

Krister jääb meile, paljudele Vask-
jala elanikele, alatiseks meelde asjali-
ku, ettevõtliku, abivalmi ja väga viisaka 
kaasteelisena, kes kahjuks kõike plaani-
tut ellu viia ei jõudnud.

Südamlik kaastunne lesele, lastele ja 
kõigile lähedastele.

Südamlik kaastunne Anlei  
Kokkutale ja tema lähedastele

PAUL PLANK

kaotuse puhul.

Kiili Lasteaia Kangru maja kollektiiv
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MÄRTSI SÜNNIPÄEVALAPSED

Rae Sõnumid Rae valla ajaleht
Väljaandja: Rae Vallavalitsus, Aruküla tee 9
Peatoimetaja: Elis Merila, 5463 1686
Küljendus: MK Meedia OÜ, info@mkmeedia.ee

Ajaleht ilmub üks kord kuus. Tiraaž on 10 200 
eksemplari ja see jagatakse postkastidesse tasuta. 
Kaastööd ja kuulutused palume saata hiljemalt  
20. kuupäevaks koos vajalike kontaktandmetega.

Kallid, Karin, Iko, Anni Lee ja Asko, 
Tõrukese lasteaia Mesimummude 
rühm avaldab sügavat kaastunnet 
kalli abikaasa ja isa kaotuse puhul!

Siiras kaastunne Triin Helmarile  
ja tema lähedastel kalli vanaema 

kaotuse puhul.  

Töökaaslased Kaarlaid OÜ-st

MILJA PEDAJA 
ALIDA NIKOLAJEVA
HELJO ELMET
LYUBOV KUNCHEVA
AGO-LEO TAMMIK
TEA-MALL TENDER
SUSANNA NURJA
TAMARA AVRAMENKO
ALENA YASINSKAYA
ALFRED KLAOS
HILLE-IIVI KANGUR
OLGA TAMM
AINO TAMLAK
MART SULS
LIUDMILA MAKAROVA
LINDA HÄRMA
LEIDA OZOLS
MAIRE SIIMUT
AINO REINSALU
ELMAR ADAMSON
HELGI AGASILD
GENNADY GOLUBEV
MART PILISTE
REIN METSIS
KRISTA PUGI
IMBI SÄDE
VALENTINA BONDARENKO
LINDA MAAL
MÄRT HÜTT
MAIA PUKART
RAISA LEPIK
REIN PULK
URVE LEENPALU
LEA KENK
AASA REMMEL
REINO VIHOLAINEN
RIHO OLEI
HILLE GUTMANN
ALJE ALOE
LEMBIT KOMMEL
AINO UDRAS
AINO LUIK
VAIDO TOMBAK
RAIVO LUTS
HEINAR KANNIMÄE
HELGA ROMAŠEVA
AGU KORJUS 
KARIN IVANOVS
JEVDOKIA GRAGE
SIIRI ERNESAKS 
IIA KARO
ANU ROOP
ANNE PETTAI
SILVI KUULME
LIIVI ŠEVTSOVA 
LEO KÄSPER
RAIMO KAASIK
TOOMAS VÄLK 
MIHHAIL PANTŠENKO
ALEKSANDR IVANTŠENKO
TIINA SOANS
VAHUR LINDUNEN
PRIIT TERAS
KÜLLY PUKK
TIIT PARMAS
MAARIKA TUUS
LIDIA LOOPERE 
LUULE FIMBERG

98
96
95
93
91
91
90
90
89
87
87
86
86
86
86
85
84
84
84
83
83
83
83
83
83
82
82
82
82
82
82
82
81
81
81
81
81
80
80
80
80
80
80
80
75
75
75
75 
75
75
75
75
75
75
75
70
70
70
70
70
70
70
70
70
70
70
70
70

Sõnad ei suuda 
väljendada kurbust…

Avaldame kaastunnet lähedastele kalli

RAUNO KASE

kaotuse puhul.

KÜ Laste 6

Sulgunud on eluraamat, 
algab mälestuste tee...
Mälestame meie ühistu 

kauaaegset liiget 

PAUL PLANK 
23.07.1948 - 02.02.2024

Siiras kaastunne Annele, 
lastele ja lastelastele.

Aiandusühistu Tuulevälja 
pere Vaskjalast

Maga vaikselt, puhka rahus – 
südamed on Sinuga … 

Mälestuste päiksekullas 
jääd sa ikka meiega.

Lahkus kallis isa ja vanaisa 

VIKTOR KASKA
 13.02.1950-01.02.2024

Leinavad omaksed

Mälestame Rae Jahimeeste Seltsi 
kauaaegset liiget 

ANTS ROOSTI 

Avaldame siirast kaastunnet 
lähedastele.

Rae Jahimeeste Selts

Avaldame siirast kaastunnet 
Evelin Kruusile ja tema perele 

abikaasa ja isa

AIVAR KRUUS

surma puhul.

KÜ Ehituse 2/4 elanikud

Kel aeg saab otsa, see läheb... 
... ja taevasse läidab ta tähe

Südamlik kaastunne 
Anlei Kokkutale isa

PAUL PLANK

lahkumise puhul.

Töökaaslased Marina, Lea,  
Toivo, Piret, Ingrid, Tiiu

VEEBRUARIS SÜNDISID

FREDERIK RIIMAND
RUUBEN PAULUS

ARTUR MÄGI
LEVON TÕRS

OLEKSANDR PRYMACHYK
MARK SHKOLNYI
OSKAR ŠLJUPKIN

LEO TSARJOV
KARL JOHANNES KASK

HENRI YANTSEV
RAFAEL MAASING

TOMAS MOTRUNICH
KARL HUGO LUTSU

HUGO LUTS
MELISSA PAJUMETS

GRIT SONN
LUCIANA JASTREBOVA

MILA MAAL
LISANNA PÜÜA

LYLA MANGIACAPRA
IDA-LOVISA PETROV

KAISA JUHT



Hea Raekas, me teeme seda jälle, 
aga sellel korral teisiti!

Eesmärk: iga päev minimaalselt 
30 kehaliselt aktiivset minutit 

endale sobiva treeningu raames.

Osalemiseks laadi 
https://yumuuv.com/et 
lehelt alla mobiilirakendus
 ning liitu võistlusega 
„AKTIIVNE-RAE “

Rakenduse 
probleemide/
küsimuste
korral abi: Abikeskus | YuMuuv

AKTIIVSED MINUTID 
RAE VALLAS!

Võistlus kestab: 
01.04 – 30.04.2024.

Kõige enam aktiivseid minuteid kogunud 
Rae valla elanikule PEAAUHIND
ning lisaks LOOSIAUHINNAD
kõigi minimaalse eesmärgi 
saavutanute vahel.

Osalemiseks laadi 
https://yumuuv.com/et 
lehelt alla mobiilirakendus
 ning liitu võistlusega 
„AKTIIVNE-RAE “

Rae valla elanikule PEAAUHIND
LOOSIAUHINNAD

kõigi minimaalse eesmärgi 
saavutanute vahel.


